

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 173.

Czwartek, 7 (19) Sierpnia.

1869 r.

Dziennik wychodzi codziennie oprócz Świąt aroczystych i Niedziel. — Prenumerata przyjmuje się w Warszawie i urzędach Pocztowych; w Warszawie przyjmuje się tak w głównym kantorze Dyrekcji przy ulicy Miodowej N. 487, jak i w innych miejskich kantorach. — Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8; półrocznie rsr. 4; kwartalnie r. 2; miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia prenumerata nie przyjmuje się. — Za odnoszenie do domu, dopłaca się miesięcznie kop. 5; w Urzędach Pocztowych: rocznie r. 10; półrocznie r. 5; kwartalnie r. 2 kop. 50 i na te tylko terminy przyjmuje się prenumerata; w głównym zaś kantorze można prenumerować po tejże cenie na te same terminy, a na inne po kop. 92 na miesiąc.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6; za 2-krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadesłane do zamieszczenia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządzenia Dyrekcji. — Artykuły nieprzyjęte, będą zwracane tylko na osobiste żądania i zachowywane będą 3 miesiące; przyjęte, w razie potrzeby podlegają skróceniu. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia tegoż samego dnia, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana. — Redakcja otwarta jest dla osób mających interesa, codziennie, oprócz dni świątecznych, od godziny 12 do 1 po południu.

Rok 6.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Urlopy. — Rozkaz do wojsk warsz. okr. wojennego. — Magistrat miasta Warszawy. — Zarząd instytutu muzycznego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Wiadomości telegraficzne. — Kurjerek miejski. — Pani Jakowicka. — Pomór bydła. — Oświetlenie. — Kursa monet. — Sprzedaż dóbr. — Sprawa kolei żelaznych. — Język ruski w szkołach. — Zbiornik archeologiczny. — Roboty około urządzenia telegrafu indoeuropejskiego. — Kapitały komitetu ranionych. — Zakłady położnicze. — Austrija i ziemie słowiańskie. — Delegacje. — Duchowieństwo i stronnictwa czeskie. — Rozwiązanie milicji. — Francja. Komisja senatu. — Ledru Rollin i Rochefort. — Włochy i Rzym. Rezydencja księcia następcy. — Hiszpanja. Powstanie karlistów. — Turcja i ziemie słowiańskie. — Ameryka. Wieści z Peru i Chili.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, dnia 7 (19) Sierpnia.

Urlopy. W rozkazie do wojsk z d. 28 lipca 1869 r. za N. 276, najwyżej polecono: wszystkich żołnierzy frontowych i niefrontowych, którzy do 1-go stycznia r. b. wysłużyli zakreślony dla uzyskania nieograniczonego urlopu termin, uwalniać na takowy urlop od miesiąca sierpnia, po przybyciu do oddziałów wojsk kompletu młodych żołnierzy, lub przed przybyciem onego, skoro to, pod względem wykonania obowiązków służbowych okaże się możebnem; z tych zaś wojsk, które po przybyciu do nich partij młodych żołnierzy, znajdować się będą w obozach, uwalnianie na nieograniczony urlop ma nastąpić po ukończeniu obozów. Przyczem dla zachęcenia większej liczby starych żołnierzy do nadtermiowej służby w charakterze zastępców, naczelnicy wojsk obowiązani są ogłaszać mającym prawo do pozyskania nieograniczonego urlopu niższym stopniem przepisy o zastępstwie wojskowem, dołączone do rozkazu 2-go sierpnia 1868 r. N. 254, dla obeznania ich z prawami i obowiązkami zastępców. (Rus. Inv.)

Rozkaz do wojsk okręgu wojennego warszawskiego z dnia 31 lipca. — Z złożonego mi przez pomocnika mego, generał-adjutanta barona Ramsaya doniesienia o zatrudnieniach wojsk, znajdujących się w pierwszym okresie obozowania pod Warszawą, przekonywając się, że wojska te zrobiły znaczne postępy we wszelkich szczegółach frontowego wykształcenia, jak o tem osobiście przekonałem się na kilku przeglądach i musztrach, odbytych w obecności mojej, — z szczególnem zadowoleniem dziękuję wojskom za wyborną ich służbę w obozach. Proszę generał-adjutanta barona Ramsaya przyjąć serdeczną moją wdzięczność za wyborny kierunek, nadany zatrudnieniom obozowym i za niezamordowaną czynność dla dobra wojsk. Szczególne dziękuję naczelnikom dywizij piechoty: 4-jej generał-lejtnantowi Zimmermanowi, 8-jej generał-lejtnantowi Eggierowi, i 10-jej generał-lejtnantowi Glebowowi, atamanowi połowemu, generał-lejtnantowi Orłowowi, naczelnikowi artylerji, generał-lejtnantowi Diterychsowi, starszemu naczelnikowi w obozie artylerji, generał-majorowi Sawiczowi, i naczelnikowi 1-jej brygady saperów, generał-majorowi Ulrychowi. Dziękuję także wszystkim pomocnikom naczelników dywizij, dowódcom pułków, a w szczególności byłemu dowódcy 16-go lądowego pułku piechoty, pułkownikowi Hagenmeistrowi, 32-go kowieńskiego pułku piechoty pułkownikowi Malmowi, i 40-go kowieńskiego pułkownikowi Górelowowi; dowódcom brygad artylerji, naczelnikom sztabów dywizyjnych, dowódcom oddzielnych bataljonów, zawiadującemu bataljonem zbiorowym oddziałów piechoty przy brygadzie saperów, kapitanowi Zamszynowi, i pomocnikowi jego, sztabkapitanowi 1-szego bataljonu saperów Wereszczaginowi.

Oświadczam moje podziękowanie za prace: oficerom jeneralnego sztabu, a w szczególności zostającemu przy mnie do poleceń podpułkownikowi Powalo-Szwejkowskiemu, za dokładne wykonanie powierzonych sobie czynności podczas obozu; tudzież dowódcom bataljonów, baterij, kompanij i secin, w ogólności wszystkim sztab i ober-officerom. Dziękuję w szczególności dowódcy 2-jej kompanij strzelców 40-go kowieńskiego pułku piechoty, kapitanowi Wygowskiemu, za dokładne wyuczenie swej kompanij strzelania do celu. Żołnierzom oświadczam moje podziękowanie za ich gorliwość, wzorowe i moralne postępowanie. Sprawozdanie generał-adjutanta Ramsaya podaje się do wiadomości wojska; a wykazy strzałów pułków i bataljonów strzelców niezwłocznie będą ogłoszone.

Magistrat Miasta Warszawy. — Celem uczczenia pamiętki obchodu w dniu 5 (17) Października 1850 r. Jubileuszu pięćdziesięcio-letniej służby w stopniach oficerskich s. p. Księcia Warszawskiego Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego Jenerał-Feldmarszałka Namiestnika Królestwa, Dórz Bóźniczy Okręgów Warszawskich złożył za zezwoleniem Rządu w Banku Polskim kapitał Rs. 3,750 jako wieczny fundusz przez tutejszą Gminę Izraelitów z ofiar dobrowolnych utworzony z przeznaczeniem procentu co rok przypadającego na uposażenie jednej z Panien niezamożnego stanu z tutejszego miasta w d. 5 (17) Października lub w razie przypadającego w dniu tym święta uroczystego lub dworskiego kościoła chrześcijańskiego albo wyznania mojżeszowego, w przeddzień święta, każdego roku przyznawać się mające kolejną lat, raz kandydatce wyznania mojżeszowego drugi raz kandydatce wyznania chrześcijańskiego z przyznaniem pierwszeństwa córkom wojskowych. — Z funduszu tego w roku bieżącym przyznane będą dwa wyposażenia to jest jedno kandydatce wyznania chrześcijańskiego, drugie kandydatce wyznania mojżeszowego, a to z powodu że w roku zeszłym żadna kandydatka wyznania chrześcijańskiego nie zgłosiła się. Magistrat podając o tem do wiadomości informuje zarazem kandydatki pragnące korzystać z powyższego funduszu, iż winny zgłosić się piśmiennie do Prezydenta miasta najpóźniej do dnia 19 Września (1 Października) r. b. i złożyć następujące dowody: 1) Świadcstwo Warszawskiego Ober-Policmajstra że tak rodzice kandydatki jak i ona sama są stałymi mieszkańcami tutejszego miasta, i księgami stałej ludności objęci. 2) Świadcstwo przez dwóch tutejszych właścicieli domów wydane o stanie ubóstwa i moralnego prowadzenia się kandydatki, poświadczone co do stanu ubóstwa przez Magistrat, a co do kondyty przez Władzę Policyjną. 3) Metrykę urodzenia na dowód że kandydatka niema mniej nad lat 16 ani więcej nad 25 lat życia. — Uprzedza się że wyposażenie to ulokowane zostanie w Banku Polskim na imie i rzecz uposażonej kandydatki która w asystencji opieki prawnej pobierać będzie z Banku procent od sumy posagowej licząc od dnia 5 (17) Października r. b. aż do dojścia do pełnoletności. — Kapitał zaś dopiero wtenczas będzie mogła odebrać gdy złoży Magistratowi dowód pójścia za mąż, lub skończenie 25 lat wieku pomimo niepójścia za mąż. W razie śmierci przed dostąpieniem tych warunków, lecz po przyznaniu wyposażenia nastąpionej, wyposażenie to przejdzie na rzecz spadkobierców wylegitymowanych wyposażonej. — Prośby i dowody pisane być winny na stemplach właściwej ceny.

Zarząd Instytutu Muzycznego (Konserwatorium) Warszawskiego, zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczeni i uczennice do Instytutu na rok szkolny 1869/70 rozpocznie się dnia 20 Sierpnia (1 Września), a kurs nauk z d. 3 (15) Września r. b. Pod jakimi warunkami młodzież obojczy płci może być do Konserwatorium przyjmowana, objaśnia to bliżej Ustawa dla Zakładu tego przepisana, o szczegółach której można powziąć bliższą wiadomość w Kancelarji Instytutu codziennie od godziny 9-jej do 11-jej z rana, i po południu od 5-jej do 7-jej, wyjąwszy niedziele i święta. Zarząd Instytutu wskazuje tylko w tej mierze główne zasady, a mianowicie: 1) Że kandydat lub kandydatka ma mieć najmniej 12, a najwięcej 20 rok życia; wiek wcześniejszy i późniejszy w razie zdolności nadzwyczajnych i dostatecznego usposobienia, nie może być przeszkodą do

przyjęcia ucznia. 2) Że opłata za naukę wynosi na pół roku r. 25. 3) Że kandydaci winni złożyć: metrykę urodzenia, świadectwo szczepionej ospy, świadectwo lekarza, że stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, świadectwo szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomości 4-ech działów arytmetycznych. 4) Że kandydat lub kandydatka podda się egzaminowi w obec członków Konserwatorium, którzy o ich zdolności muzycznej i przygotowaniu technicznem wyrokują. 5) Że przedmioty wykładane są trzy razy w tygodniu: dla klas żeńskich: we wtorki, czwartki i soboty; zaś dla klas męskich, w poniedziałki, środy i piątki. W myśl art. 70 Ustawy, uczniowie pozyskujący patentą z ukończenia Instytutu Muzycznego, mają tem samem uznana kwalifikację ubiegania się o posady Nauczycieli muzyki w Zakładach Rządowych, o miejsca odpowiednie w Cesarzkich i Warszawskich Teatrach, oraz kapelach wojskowych i kościelnych, — nakoniec trudnienia się nauczycielstwem prywatnem w Cesarstwie i Królestwie. 6) Że uczniowie odznaczający się zdolnościami, pracowitością i moralnem prowadzeniem, uwalniają się od powinności rekruckiej przez cały czas zostawania w Instytucie i to nie inaczej, jak na poświadczenie Zwierzchności onegoż o wzmiankowanych przymiotach pomienionych uczniów. 7) W roku bieżącym szkolnym będą wykładane następujące przedmioty: Nauka śpiewu solowego; śpiewu chórowego; solfedziów i czytania nut głosem; fortepjanu, klasy wyższej i niższej; fortepjanu dla śpiewających; skrzypców, klasy wyższa i niższa; violonczeli; organów wyższej i niższej klasy; religij i rytuału kościelnego dla organistów; harmonji, kontrpunktu, kompozycji i instrumentacji; języka ruskiego; języka włoskiego. Kandydaci i kandydatki nowo przybywający, zgłaszać się winni do egzaminów w towarzystwie rodziców i opiekunów, od d. 20 Sierpnia (1 Września) z rana od godziny 9-jej do 12-jej.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa, dnia 7 (19) Sierpnia.

W obozie ministerjalnym w Wiedniu wielką radość sprawiły listy pasterskie: pragskiego arcybiskupa księcia Schwarzenberga, biskupów czeskich Budziejowic (Budweis), Konigrätzu i Lutomerzyc (Leitmeritz), oraz biskupa Gorycji (Görtz), pozwalające księżom, na mocy porozumienia się wspomnianych biskupów ze stolicą apostolską, brać udział w nadzorach szkolnych, utworzonych na zasadzie nowego prawa. Ponieważ biskupi Linzu i Brixen, których nie można posądzać o nieposłuszeństwo stolicy apostolskiej, zabronili księżom w swych djecezjach uczestniczyć w nadzorach szkolnych, należy wnosić, iż stolica apostolska od której biskupi zażądali w tym przedmiocie upoważnienia, pozostawiła im do woli decyzję w tej mierze. Wszelako dzienniki ministerjalne radują się z tego, że stolica apostolska zgodziła się choć pośrednio na jedną zmianę dokonaną w konkordacie. Najbardziej jednak tym dziennikom przypada do smaku postanowienie biskupów czeskich, z kąd wnoszą, że duchowieństwo i przy wyborach odłączy się od nieprzejednanego stronnictwa młodych Czech, a swe przewidywania dzienniki te opierają na tem, że duchowieństwo jest tam oburzone przeciwko wspomnianemu stronnictwu, z powodu zamierzonego obchodu na cześć Hussa, uznanego przez kościół katolicki za kacerza.

Amnestja udzielona przez cesarza francuzów w zeszłą niedzielę, sprawiła równie dobre wrażenie w całym kraju, jak w Paryżu. Ministrowie w poniedziałek mieli udzielić komisji senatu objaśnienia co do projektu reform, a mianowicie co do artykułu dotyczącego odpowiedzialności ministrów, co do kwestji czy gabinet może obradować bez prezydencji cesarza i na koniec co do przywrócenia adresu. Dopiero potem p. Devienne będzie mógł przystąpić do ułożenia sprawozdania, a tymczasem senat odroczy swe posiedzenia, aby członkowie jego mogli wziąć udział w obradach rad jeneralnych.

Correspondance italienne zaprzecza wiadomości podanej przez *Gazzetta di Torino*, wspomnianej przez nas wczoraj, o mianowaniu księcia Humberta, następcy tronu włoskiego, jeneralnym namiestnikiem królestwa i obraniu przez niego Florencji za stałą rezydencję. Przeciwnie według *Crrresp. ital.*, książę Humbert, stosownie do udzielonej poprzednio obietnicy, wybiera się wkrótce na dłuższy pobyt do Nepolu.

Bandy karlistowskie w Hiszpanji znikają raz po ukazaniu się. Przynajmniej w dziennikach urzędowych zaraz po doniesieniu o ich ukazaniu się, następuje doniesienie o ich rozproszeniu, i co dziwniejsza, kiedy w pierwszym doniesieniu są nieznaczące, w drugim przybierają daleko większe rozmiary. Tak naprzykład, jedna z takich nieznaczących band, następnie liczyła 500 ludzi piechoty i 50 kawalerji. — *Gaceta* urzędowa madrycka zaprzecza wieści, jakoby poseł hiszpański w Lizbonie miał polecenie namawiać obecnie panującego króla portugalskiego do przyjęcia korony hiszpańskiej, nazywając tę wieść niedorzeczną, złośliwą i potwarzą.

Opozycja w zgromadzeniu narodowym greckim, chciała podjąć na nowo kwestję kandjocką, lecz w obec postawy mocarstw, nie można rokować zbyt pomyślnego skutku tym usiłowaniam. Porta ze swej strony za pomocą pobudowania licznych blockhausów i dróg wojskowych, stara się zapobiedz możliwości nowego powstania na w. Kandji.

Wiadomości telegraficzne.

* *Wiedeń, 17 (5) sierpnia.* Delegacja rady państwa zatwierdziła zwyczajny i nadzwyczajny budżet ministerstwa marynarki, według wniosków komitetu budżetowego. (*Wolffs T. B.*)

* *Wiedeń, 17 (5) sierpnia.* Wszystkie poranne dzienniki bez różnicy barwy mówią o pruskiej nocy z 4-go sierpnia i odpierają ją z całą energją, jako rzecz niesłychaną w dyplomatycznych komunikacjach. (*Tamże.*)

* *Berlin 17 (5) sierpnia.* Z powodu artykułu *Correspondance du Rome*, napastującego p. Hohenlohe za jego stanowisko względem soboru, *Nordd. A. Z.* oświadcza, jak się zdaje, półurzędowo: Porozumienie rządów Niemiec tak północnych jak i południowych jest zapewnione co do tego, że jeżeli uchwały soboru, miałyby zakłócić pokój, pomiędzy władzą świecką a duchowną, odrzucenie ich będzie wspólne, w gruncie jednogodne. Napaści takie jak na p. Hohenlohe, mogą jedynie utrwalić jednogodność. (*Tamże.*)

* *Paryż, 16 (4) sierpnia.* Podług *France*, cesarz zamierza zwiedzić obóz Chalons dopiero 10-go września, to jest na krótki czas przed zwińnięciem takowego. — Dekret amnestji z d. 14-go b. m. podany został do wiadomości publicznej przez rozlepienie po wszystkich gminach i wszędzie przyjęty z największym zadowoleniem. W St. Etienne uwolniono 56 osób, skazanych po większej części za wypadki w Ricamerie. Rozeszli się oni wśród okrzyków „Niech żyje cesarz!” Tak pomiędzy tamecznymi robotnikami jak i chlebobawcami panuje wielkie zadowolenie. (*Tamże.*)

* *Paryż, 17 (5) sierpnia.* Dekret cesarski z dnia wczorajszego rozporządza, iż państwo ma ponieść kosztą pogrzebu marszałka Niela. (*Tamże.*)

* *Madryt, 16 (4) sierpnia.* *Imparcial* donosi, że banda karlistowska, składająca się z 500 ludzi piechoty i 50 jeźdźców, została zaatakowana pod Andilla, w prowincji Walencji, przez wojska. Karliści zostali pobici, i pozostawili wszystkie swe bagaże i rekwizyta. (*Tamże.*)

* *Madryt, 16 (4) sierpnia.* Gubernator Kadyksu donosi telegramem, że wczoraj przybyło do Patesuo czterech deputowanych republikańskich, którzy spowodowali istotne zaburzenie. Ludność zebrana tłumnie krzychała: niech żyje rzeczpospolita, przez monarchją. W Madrycie aresztowano trzech księży należących do spisku karlistowskiego. (*Corr. Hav. Bul.*)

* *Madryt, 16 (4) sierpnia.* *Gaceta de Madrid* zaprzecza korespondencji ajencji hiszpańskiej ogłoszonej w Lizbonie, według której p. Fernando Rios, ambasador hiszpański przy dworze portugalskim otrzymać miał tajne instrukcje w celu nakłaniania króla dom Ludwika do przyjęcia korony hiszpańskiej na zasadzie unji osobistej. Pomieniony dziennik uważa tę wiadomość za błędną, złośliwą i potwarzą. (*Tamże.*)

* *Madryt, 17 (5) sierpnia.* *Imparcial* zaprzecza wieści, jakoby rząd zamierzał przymusowo zredukować procenta od długu publicznego o 50%. (*Tamże.*)

* *Florencja, 14 (3) sierpnia.* *Corresp. italienne* wbrew zapewnieniom *Diritto* powiada, że żaden urzędnik ministerstwa spraw zagranicznych nie udał się do Rzymu z jakąkolwiek misją. (*Corr. Hav. Bul.*)

* *Konstantynopol, 16 (4) sierpnia.* *Imparcial de Smyrne* głosi za rzecz pewną, iż wkrótce spodziewany jest przyjazd wice-króla Egiptu do Konstantynopola. (*Tamże.*)

* *Smyrna, 16 (4) sierpnia.* *Imparcial* zapowiada przybycie wice-króla Egiptu, który zupełnie jest gotów, skutecznie załagodzenie sporu. (*Tamże.*)

(Kurjerek miejski). Wczoraj wieczorem sala teatralna była napelniona prawie, gdyż oprócz łóż pierwszego piętra, które w letnim sezonie zawsze są opuszczone, wszystkie miejsca zajęła publiczność ciekawa aż dwóch nowości, od razu przedstawionych na scenie. Do tak liczego i chętnego zebrania się widzów przyczynił się także, głównie nawet może, powrót Królikowskiego, który wczoraj pierwszy raz po urlopie ukazał się tak liczny u nas wielbicielom swego talentu. Znakiem artysty, przedstawiał wielką w dziejach naukowego świata postać Mikołaja Kopernika, chociaż autor zamknął tę postać w ostatnich jedynie chwilach życia, złamanego już wiekiem i cierpieniem. Ten obraz dramatyczny, jak go afisz nazywa, jest istotnie jakby tylko jedną sceną zakończającą tragedję, która się odegrała po za oczami widzów, i dla tego nie ma w nim zgoła prawie akcji zbiorowej ani sytuacji scenicznych. Wszystko co mówi Kopernik w ostatnich swoich chwilach, jest wprawdzie poważne i głębokie — uniesienia jego ducha nacechowane są, bądź szczytnością myśli, bądź ogniem wielkiej boleści, lecz wszystko prawie wypowiedziane jest w znanych już i nieraz powtórzonych frazesach. Zdaniem naszym, taki mędrzec jak Kopernik, mąż napelniony takim wielkim, twórczym genjuszem, z nadto deklamatorsko się wyraża pod piórem p. W. Szymanowskiego — brak mu powagi dostojnika wiedzy i spokoju, jakiego duch stojący już na takich błogosławionych wyżynach światła, koniecznie używać powinien. Wprawdzie wychodzą z ust jego niekiedy wyrazy silne i poetyczne bardzo, jak na przykład dwuwiersz wyrzucony z zrozpaczonej piersi mędrca, gdy dowiedziawszy się o spalaniu swego rękopismu, owoc pracy całego życia, przez tłum zaślepiony, woła: „I Bóg nie zdrzy na tronie, gdy dzieło ducha tam na stosie płonie” (nie ręczymy za dosłowność cytaty), ale takich silnych, gorzących natchnieniem ustępów nie wiele w tym obrazie się mieści. — W każdym jednak razie tę pracę autora, napisaną już bardzo dawno, powitaliśmy na scenie z żywą radością, choćby dla tego tylko że takie podnioslejszego tonu i myśli utwory zwracają oblicze społeczeństwa ku wysokim sferom, na których słońce ducha świeci — że przerywają choć na chwilę pusty śmiech widzów, wywoływany pospolitemi często a i nieczystymi nawet czasem conceptami, jakie rozwiłmożyły się po deskach wszystkich scen obecnie. Zresztą p. Waclaw Szymanowski, umie zająć samą już pięknoscią budowy wiersza, którym po mistrzowski władą. Cóżkolwiek jednak moglibyśmy zarzucić samemu utworowi, musimy oddać hold artyście, który ten obraz cały swoją grą genjalną wypełnił. Przedstawiać na scenie kolosalną postać

Kopernika, ożywić w akcji i w mowie ten wielki posąg nauki, który już wiecznie dłuła największych reżybiarzy — jest arc. trudnym zadaniem — gdyż aktor musi używać tak szlachetnych gestów i poruszać się w tak wysokiej atmosferze duchowej, żeby ani na chwilę nie przestał być Kopernikiem dla każdego z widzów! U nas, sam tylko Królikowski mógł podolać ogromowi takiego zadania i był istotnie godnym przedstawicielem tej posagowej postaci. Publiczność przywitała artystę zaraz przy wejściu na scenę, grzmotami oklasków, a po skończonym obrazie przywołała go kilkakrotnie i autora także.

— Po takim poetycznym fragmencie, nastąpiła dwuaktowa, wierszem napisana komedja pana Tomasza Le Bruna i dobrze na tem wyszła! Kontrasty uwydatniając bardziej barwy obok siebie złożone, podobają się zwykle oku. Zresztą, „Żony które za nos mężów wodzą”, napisane są lekko, zręcznie a często i dowcipnie nawet: autor zna wybornie Warszawę, jej stosunki i drobne tajemnice domowe — na każdym miejscu jego komedji widać to jasno wyliczanie naprzykład, „znakomitości” z albumu fotografii przez p. Liskiiego, wywołało śmiech homeryczny, którego powód tylko mieszkańcy Warszawy znają... ale też komedja ta dla nich napisana właśnie. Nie brak też dobrze pomysłanych sarkazmów i wyszydzeń ogólnej dziś mody społecznej, panoszenia się nad sferę i życia nad stan, która jest główną ideją komedji, przyjętej wczoraj bardzo życzliwie i mającej zapewne już powodzenie.

Jeżeli jednak pan Tomasz Le Brun zręcznie i dowcipnie napisał swoją sztukę, trzeba przyznać, że artyści odegrali ją *con amore!* Wszyscy oni: pp. Sawicki, Chomiński, Ostrowski, jak również panie: Mazurowska, Figarska i Gilska, aż do w drobnej nawet roli występującego p. Kwiecińskiego, nie zaniebali najmniejszego słówka, lub gestu do uwydatnienia ról swoich, do ożywienia ogólnej akcji — rzadko kiedy tak starannie i tak wybornie odegraną sztukę widzieliśmy! P. Sawicki w roli zamaszystego wuja Piotra, dał nowy dowód jak różnostronny i nie wyczerpany talent posiada. Nie potrzebujemy prawie dodawać, że nowa komedja p. Le Bruna zakończyła się hucznie oklaskami i kilkakrotnem przywołaniem wszystkich artystów i autora.

A teraz, wróćmy do zwykłych ram naszego kurjeka i opowiedzmy drobniejsze z dziejów życia miejskiego fragmenta:

— Chmurno i chmurno ciągle! więc też i zabawy letniego sezonu złożone przeważnie z spacerów, koncertów Bilsiego i z przedstawień po ogródkowych teatrzykach nie prosperują zbyt świetnie! Pomimo to jednak warszawianie chwytają każdy promyczek słońca, każdy moment pogody, ażeby się oddać ulubionym swoim rozrywkom.

— Już to personele ogródkowych artystów ustawicznie „benefisują się” obecnie, chcąc zapewne przed zakończeniem sezonów zaopatrzyć się w dowody sympatji widzów, dla rozweselenia których pracowali tak pilnie... Najwięcej powodzenia mają teraz Eldorado i Alkazar: w pierwszym gromadzą się chętnie amatorowie przesłuchanego śpiewu p. Lagy i kankanicznych sensacji — do drugiego zdążają wielbiciele komedji niemieckich, operetek Offenbacha i Soupe'go i doskonałych kiełbasek parowych, które w miejscowym bufecie wraz z pieniacym się bawarem Schillego sprzedają. Kassino i Tivoli oświetlają swoje przedstawienia ogniami bengalskimi i także cieszą się powodzeniem.

— Onegdaj, jako w dniu swoich urodzin, Bilsę, dyrygował koncertem, stojąc przy nowym pulpicie uwiecznionym kwiatami, który mu ofiarowali członkowie jego orkiestry na wiązanie.

— Z dniem dzisiejszym otwierają się kursa nauk w Instytucie głuchoniemych i ociemniałych. *Al.*

* (Pani Teodozja Jakowicka (Fiderici), artystka śpiewaczka, w dniu wczorajszym przybyła z Medjolanu. Jak wiadomo, p. J. przeszło przez miesiąc siedm występowała z wielkiem powodzeniem w Hiszpanji, a głównie w Barcelonie, o czem niejednokrotnie pisaliśmy. Obecnie p. J. przybyła na bardzo krótki czas do Warszawy, celem odwiedzenia zamieszkałej tu swej rodziny, z kąd napowrót udaje się do Włoch: naprzód do Rzymu, gdzie zamówioną została na tegoroczną jesień do opery włoskiej, a następnie do Medjolanu, gdzie w teatrze la Scala, ma śpiewać przez zimę i karnawał. Podobno to pierwszą z tutejszych śpiewaczek, p. Jakowicką, spotkał tak wielki zaszczyt, że ma występować zaangażowana jako primadonna, na tej najpierwszej europejskiej scenie. *Al.*

* (P o m ó r b y d ł a). Zaraza bydłęca we wsi Strugie-

nicach powiecie łowickim, i we wsi Krakowany, powiecie grodzkim, gubernji warszawskiej, ustala. W zastosowaniu się do przepisów wetenaryjno-policyjnych, zarządzono oczyszczenie miejsc, gdzie znajdowało się zarażone było. Z nastąpieniem letnich upałów, zaczęła ukazywać się w niektórych miejscowościach zaraza syberyjska na rogaciznie i na koniach; skutkiem zaś niezachowania przez właścicieli chorego bydła we wsi Stamirowicach, w powiecie grodzkim, należnej ostrożności; dwie osoby zaraziło się, dostawszy złośliwe pryszczce (pustula maligna); z tych jedna, pomimo udzielonej pomocy lekarskiej, zmarła. We wsi Wola-Lychowska, w powiecie grodzkim, padło pięć koni, które zachorowały z powodu użycia uprząży zrobionej ze skóry zdechłego nagle (zapewne na zarazę syberyjską) wołu. Choroba ta zaczęła pojawiać się na pozostałym we wsi Strugonicach bydłe, już po ustaniu zarazy bydłowej; tudzież na koniach. Przedsięwzięto środki lekarskie i weterynaryjno-policyjne; a dla zapobieżenia wypadkom przeniesienia karbunkułu na ludzi, rozesłano po wszystkich gminach gubernji warszawskiej cyrkularze z opisaniem sposobu uniknięcia podobnych wypadków. (Gon. Urzęd.)

* (Oświecenie). Latarnie gazowe miejskie dziś i jutro, to jest 7 (19) 8 (20) sierpnia r. b. włącznie, powinny być zapalone o godzinie 7-ej minut 45 wieczorem, a gazosne o godzinie 11-ej wieczorem.

* Kursa monet zagranicznych w Warszawie.

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 18 1/2 dziś rs. 1 kop. 18 1/2.
Za frank „ „ — „ 32 1/2 „ „ — „ 33.
Za złoty reh. „ „ — „ 66 „ „ — „ 66 1/2.
NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędowego źródła i może tylko służyć za wskazówkę.

* (Sprzedaż dóbr). Kijew. pisze, że w kijowskiej izbie sądu cywilnego, 1-go lipca 1869 r. zeznany został akt kupna na dobra hrabiego Aleksandra Branickiego, położone w powiatach kaniowskim i wasylkowskim gubernji kijowskiej, sprzedane przezeń wydziałowi dóbr familji Cesarskiej. Za te dobra, składające się z dwóch miasteczek i czterdziestu ośmiu wsi, a obejmujące 58,571 desiatin gruntu właścicielskiego, pomieniony wydział zapłacił wraz z pożyczką wykupową za wydzielone włościanom gruntu, 3,213,384 rs.

* (Sprawa kolei żelaznych). Noworosyjski Telegraf pisze: „Słyszeliśmy z pewnego źródła, że kwestja co do budowy kolei żelaznej z Sewastopola do stacji Łozowej, na kolei taganrogsko-charkowskiej, stanowczo rozwiązana została w sposób następujący: budowa części tej drogi z Sewastopola do Symferopola będzie prowadzona kosztem rządu; roboty ziemne rozpoczną we wrześniu tego roku kompanje robocze. Na linję od Symferopola do stacji Łozowej udzielona będzie koncesja, ale niewiadomo jeszcze komu. Pierwsza część drogi, na górzystej miejscowości, będzie kosztować nie tanio, jakkolwiek postanowiono uniknąć tunelu, projektowanego na tej linji; droga przeprowadzona będzie około wzgórz Sewastopola, wzdłuż brzegu morza.”—Mosk. Wied. donoszą, że z powodu zwiększonego ruchu pasażerskiego na gałęzi kolei żelaznej moskiewsko-kurskiej, ministerstwo komunikacji zamierzyło urządzić trzy pociągi między Moskwą a Kurskiem i jeden pociąg między Moskwą a Sierpuchowem; dla tego potrzeba dodać do składu teraźniejszego taboru 10 lokomotyw, 217 wagonów pasażerskich i 6 areztanckich, mających kosztować 1,080,000 rs. z dostawą na 1 stycznia 1871 r.

* (Język ruski w szkołach). Podług doniesienia Rygsk. Wiestn., pogłoski o wprowadzeniu wykładu matematyki w języku ruskim w szkołach okręgu naukowego dorpackiego, nie ustają. Za pewność tych pogłosek pomieniona gazeta wszelako nie ręczy.

* (Zbiornik archeologiczny). Wil. Wiest. donosi, że z rozporządzenia kuratora okręgu naukowego wileńskiego, pp. Hildebrandt i Mirotworcew, po powrocie z wycieczki archeologicznej do Nieświeża, przystąpili 21 lipca do wydania siódmego (nieświeżskiego) tomu „Zbiornika archeologicznego”.

* (Roboty około urządzenia telegrafu indo-europejskiego). W Kaukazie piszą, że linja telegrafu indo-europejskiego przeprowadzona przez morze Czarne, różni się istotnie od używanych dotychczas lin telegraficznych podwodnych. Zamkniętą jest ona w całej swej długości w pancerz z miedzianej blachy, zamiast drutów żelaznych. Tym sposobem spodziewają się zapobiedz szybkiemu zniszczeniu liny przez rdzę, mającemu miejsce w morzu Czarnem, jak okazało doświadczenie, przy używaniu żelaznej powłoki ochronnej, a prócz tego, zaradzić niweczącemu działaniu świdorca (mie-

czaka), nader zageszczonemu w morzu Czarnem i przedzierającego się przez powłoki żelazne. Linja telegraficzna przez Rosję jest już skończona, a wszelkie obawy pod względem tej sekcji telegrafu indo-europejskiego okazały się bezzasadnymi. Na linji, idącej przez Rosję europejską, roboty dokonywane są w całej jej długości, i prawdopodobnie linja ta będzie gotową w połowie sierpnia. Linja przez Kaukaz, przedstawiająca największe trudności, będzie, przy pomocy wolnych teraz techników i robotników, zajmujących się na sekcji perskiej, skończona w październiku. Tym sposobem otwarcie całej linji telegrafu indo-europejskiego nastąpi zapewne nie później jak w listopadzie.

* (Kapitały komitetu o ranionych). W sprawozdaniu komitetu ranionych za miesiąc maj 1869 roku, wykazano należących do takowego kapitału: z dniem 1 t. m. znajdowało się 12,001,755 rsr. 93 3/4 kop.; w ciągu maja wpłynęło: 271,600 rsr. 74 1/2 kop., wydano 50,849 rsr. 24 kop., a zatem z dniem 1 czerwca pozostaje 12,222,507 rsr. 42 1/2 kop., w tej liczbie: w papierach państwa i instytucji kredytowych 11,751,158 rsr. 41 kop., w gotowości 471,349 rsr. 1 1/4 kop.

* (Zakłady położnicze). Gazeta policyjna petersburska pisze: Oddawna uczuwano w stolicy brak zakładów położniczych; liczba potrzebujących pomocy położnic z każdym rokiem wzrastała; w ostatnim czasie zdarzały się nieraz wypadki, że ubogie kobiety, nie znajdując miejsca w przytułkach położniczych, zlegały na ulicach lub w budkach policyjnych, bez wszelkiej pomocy. Wszystko to wskazywało potrzebę przedsięwzięcia środków do uchylenia podobnych wypadków, a komisja sanitarna sporządziła projekt otwarcia przytułków położniczych w różnych częściach miasta przy domach policyjnych, gdzie znajdują się lekarze i akuszerki. Dzięki współzuciu gminy miejskiej, która przyjęła na siebie wydatki utrzymania tych przytułków, oraz dobroczynnej pomocy starszego kupców tutejszych, obywatela poczesnego Jana Aweryna i syna jego, którzy ofiarowali potrzebne fundusze na początkowe urządzenie tych przytułków, projekt sanitarnej komisji wprowadzony został w wykonanie. Urządzone w domach policyjnych w cyrkulach kołomeńskim, rozdiestweńskim, wasilewskim i petersburskim przytułki, na cztery łóżek każdy, otwarte będą od 1 sierpnia dla przyjmowania położnic; przytem przyjmowane one będą do niejakiego czasu i w przytułku otwartym 27 czerwca 1868 r. w domu policyjnym dzielnicy litejnej. W tych przytułkach będą przyjmowane położnice wszelkich stanów, szczególnie niedostatnie, przy nastąpieniu pogodu.

Austria i ziemie słowiańskie

* (Delegacje). W tych dniach nie należy się spodziewać żadnych rozpraw interesujących w delegacjach, gdyż delegacja austriacka przyjęła najważniejsze ustępy budżetu wojskowego, dalsze zaś narady nie dadzą powodu do żadnych, godnych uwagi sporów, a delegacja węgierska, dopiero po dwóch lub trzech dniach rozpocznie obrady nad budżetem ministerstwa wojny. Dopiero więc w drugiej połowie bieżącego tygodnia spodziewać się można obfitego żniwa wiadomości ze sfery parlamentarnej. (Nordd. A. Z.)

* (Duchowieństwo i stronnictwo czeskie). Jakkolwiek wywołane przez hr. Beusta dyplomatyczne starcie z Prusami, oraz rozprawy w delegacjach, przeważnie zajmują ciekawość publiczną, jednakże nie przeminał niepostrzeżonym i krok biskupów czeskich, który, jak się zdaje, obudził w obozie ministerjalnym nadzieję blizkiego pogodzenia się z kościołem. Metropolita czeski, kardynał arcybiskup książę Schwarzenberg, wydał jednocześnie z swymi sufraganami, biskupami z Budziejowic Königgratz i Litomierzyc jednobrzmiący list pasterski do duchowieństwa czeskiego dotyczący nowego prawa o nadzorze szkolnym, i udzielił owemu duchowieństwu upoważnienie wstępowania do rad szkolnych tworzonych na zasadzie nowego prawa, uczestniczenia w nadzorze szkół i bronienia podług możliwości praw kościoła i rodziny katolickiej. Podobną odezwę wydał i biskup z Gorycji do księży swej diecezji, a wszyscy pomienieni prałaci oświadczyli w swych listach wyraźnie, iż w tej sprawie złożyli sprawozdanie Rzymowi i działali na zasadzie nadesłanych im instrukcji i upoważnienia. Biskupi wszakże z Linz i Brixen wzbronili swemu duchowieństwu formalnie wstępowania do rad szkolnych, a ponieważ przy ściśle katolickim usposobieniu tych prałatów nie można przypuszczać, iżby działali wbrew instrukcjom stolicy apostolskiej przeto sądzić należy, iż te ostatnie pozostawiają biskupom działać według własnego uznania. W każdym razie, prasa ministerjalna już w tem negatywnem ustępie widzi szacowną zdobycz, ale ra-

dość jaką głosi z powodu, iż kurja przynajmniej w jednym punkcie zgadza się na wprowadzenie w praktykę zniesienia konkordatu, okazuje wyraźniej aniżeli wszystko inne, jak mało jest ufności w ustanie oporu klerykalnego w ogóle. Częściowe ustępstwo biskupów czeskich jednakże jest i dla tego także przyjemne stronnictwu ministerjalnemu, iż duchowieństwo i pod innym względem, to jest przy wyborach, nie będzie szło dalej ręką w rękę z nieprzejednaną frakcją czeską. Wyrachowanie to zdaje się być sprawiedliwym, gdyż zapal stronnictwa młodych Czech dla Husa zniechęcił już duchowieństwo dla dążeń narodowych, ale dla tego nie można jeszcze mówić o przejściu klerykalnych do obozu rządowego. Zreszto strata jaką młode stronnictwo Czech ponieśćby mogło przez odpadnięcie klerykalnych, szczerze nagrodzona będzie nowymi związkami jakie pozawierało z innymi frakcjami niezadowolonymi. (Nordd. A. Z.)

* (Rozwiązanie milicji). W skutku nader częstych zaburzeń w Trjeście, rząd rozwiązał tamęzną milicję terytorjalną. Przeciw tej milicji, przeznaczony do strzeżenia i utrzymywania porządku na terytorjum trjesteńskim, zwróciła się szczególnie zaciekle burzycieli trjesteńskich, i ci ostatni zapewne z zadowoleniem powezną wiadomość, że rząd, zamiast wystąpić przeciw wicherzycielom, rozwiązuje oddział, który z poświęceniem zajmował się utrzymaniem spokojności. Wprawdzie w odpowiednim dekrecie rozwiązanie wymotywowane jest tem, iż podług nowego prawa wojskowego, milicja terytorjalna istnieć nie może, a oficerom i żołnierzom owego oddziału osłodzone gorzką pigułką dymisji udzieleniem licznych orderów i odznaczeń, ale mimo to, wybrano złą porę do przeprowadzenia owego środka, gdyż i stronnictwo włoskie nie wybije sobie z głowy przekonania, że to ono swemi wybrykami zmusiło rząd do podobnego czynu. Większość ludności trjesteńskiej podzielać będzie to zapatrywanie się, a następstwa wykażą się przy pierwszym zaburzeniu w tem mieście portowem. (Nordd. A. Z.)

Francja.

* (Komisja senatu). Paryż, 16 sierpnia. Pp. de Forcade, Chasseloup-Laubat i Duvergier mają udać się dziś na posiedzenie komisji senatu. Mają oni zamiar wziąć udział w rozprawach nad art. 2 uchwały senatu, dotyczącej odpowiedzialności ministrów, którego redakcja zdaje się być nie dość jasna. Narada toczyć się ma także nad tem, czy rada ministrów odbywać się może bez prezydencji cesarza. Komisja ma również zasięgnąć wiadomości od rządu, co do przywrócenia adresu przed powzięciem postanowienia co do poprawki złożonej w tym przedmiocie. Po daniu tych objaśnień, p. Devienne będzie mógł przystąpić natychmiast do sprawozdania, które zapewne złożone zostanie w końcu tego tygodnia. Senat odroczyłby się natenczas ażeby członkowie jego mogli wziąć udział w radach jeneralnych, a ponieważ większa część tych zgromadzeń pokończy swoje prace w przeciągu ośmiu dni, chociaż termin ich trwania naznaczony jest na dni piętnaście, większa liczba senatorów będzie mogła powrócić na 30 sierpnia, i rozpocząłaby rozprawy tego samego dnia. (La Patr.)

* (Ledru Rollin i Rochefort). Niektóre umysły lekkie obawiały się szczególniej powrotu Ledru Rollin'a i Rochefort'a, skutkiem amnestji. Otóż akt ów nie upoważnia ich jeszcze do tego. Pierwszego nie dotyczy amnestja dla tego, iż jednocześnie z Mazzinim, skazany został za spisek przeciw cesarzowi, a zatem ze stanowiska prawnego, zaliczony jest do przestępców pospolicznych. P. Rochefort podpada pod tę samą kategorię o tyle, iż pomiędzy rozmaitemi skazaniami, jakim uległ, figuruje jedno na 6 miesięcy za obicie jakim drukarza Rochette, i tę karę musiałby p. Rochefort wprzód odsiedzieć, nim będzie mógł się cieszyć swobodnym pobytom na widowni swej poprzedniej działalności. (Nordd. A. Z.)

Włochy i Rzym.

* (Rezydencja księcia następcy). Doniesienie z Florencji, podług którego książę następca, w skutku mianowania go jeneralnym namiestnikiem królestwa, ma na przyszłość stale rezydować w stolicy włoskiej, potrzebuje potwierdzenia. Corresp. italiane zapewnia, wbrew owej wieści, podanej najprzód przez Gazzetta di Torino, a to na zasadzie otrzymanych doniesień, iż w dotychczasowych rozporządzeniach co do przyszłego pobytu księcia następcy, żadna zmiana nie zaszła, lecz że owszem, książę w tych dniach wraca do Neapolu. Rzeczywiście niema powodu, dla czegoby neapolitańczykom miano odbierać niedawno co im udzielo-

na i z zapalem przez nich przyjętą rezydencję dworu książęcego. (Nordd. A. Z.).

Hiszpanja.

* (Powstanie karlistów) Obecne wiadomości z Hiszpanji zasługują najwięcej na uwagę z tego względu, że sami wieśniacy zabrali się do ściągania band. (La Fr.).

Turecja i ziemie słowiańskie.

* (K a n d j a). Wspominano w tych dniach o dążeniach opozycji greckiej, do wprowadzenia znowu na porządek dzienny sprawy kandjockiej. Jeśli dążenie to, w obec usposobień wielkich mocarstw w tej kwestji, nie ma żadnych widoków powodzenia, to i rząd w Konstantynopolu nie zaniedbuje niczego, aby przytłumić w zarodzie wszelkie nowe powstanie ludności kandjockiej. Rząd ten wprowadza obecnie w zupełności systemat budowy blokhauzów, używany już w czasie ostatniego powstania. Wszędzie wznoszą się tego rodzaju budowle, a drogi wojenne przeryniają wyspę we wszystkich kierunkach. Tym sposobem wyspa owa zamieniona jest pod pewnym względem na jedną wielką, obszeroną fortecę. O powstaniu zatem ludności, która ciężko cierpi jeszcze w następstwie ostatnich powstań, myśleć nawet nie można, mianowicie jeśli Porta i nadal utrzymać będzie tak silną załogę, jak dotychczasowa. (Nordd. A. Z.).

Ameryka.

* (Wiadomości z Peru i Chili). Poczta Zachodnio-indyjska przywozła wiadomości, z których ważniejsze podajemy. Konsul generalny związku północno-niemieckiego w Peru, umarł dnia 19 czerwca nagle w Lima. W miastach peruwjańskich Iquiqua i Arequipa ciągle jeszcze dawało się czuć trzęsienie ziemi. W Chili otwarto 29-go czerwca pierwszy kościół hiszpańsko-protestancki. Poseł Stanów Zjednoczonych znajdował się na tej uroczystości. Indianie pograniczni arakuńczy dopuszczali się bezustannie napaści na terytorjum chilijskie, ale za każdym razem zostali odparci. Przy wyspach Chinchu stało na kotwicy do 92 statków. Zapas guana, podług obliczeń, przy powolnem ładowaniu, wystarczy do przyszłego stycznia. (Nordd. A. Z.).

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Warszawa.

dnia 7 (19) Sierpnia.

KOLEJE ŻELAZNE odchodzą:

Z Warszawy: Do Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 6 minut 30 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 rano. — Do Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzinie 1 minut 33 po południu i pociąg pospieszny o godzinie 6 minut 30 rano. — Do Terespolu, pociąg osobowy o godzinie 10 rano. — Do Petersburga pociąg pospieszny o godzinie 11 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 w nocy.

przychodzą:

Do Warszawy: Z Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 8 minut 51 wieczór i pociąg osobowy o godzinie 5 minut 38 po południu. — Z Aleksandrowa, pociąg osobowy o godzinie 3 po południu i pociąg pospieszny (razem z Granicznym). — Z Terespolu pociąg osobowy o godzinie 5 minut 36 po południu. — Z Petersburga, pociąg pospieszny o godzinie 5 po południu i pociąg osobowy o godzinie 4 rano.

Kalendarz.

W piątek 8 (20) sierpnia, — św. Bernarda opata. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 52; zach. o godz. 7 min. 14.

W sobotę 9 (21) sierpnia, — św. Joanny Fremiot wd. — Słońce wsch. o godz. 4 min. 53; zach. o godz. 7 min. 11.

Stan pogody.

Dzisiaj z rana + 12,02 R.	o g 6 z rana.	o g 4 po poł.
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach	750.6	751.1
Termometr Reaumura	+11,96	+15,05
Stan nieba	pochmurny	pochmurny
Największe ciepło + 16,05 R.	Najmniejsze ciepło + 11,02 R.	
Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 4.		

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dzisiaj, we czwartek, opera w 5-aktach, **Faust**. — Osoby: Faust — p. Cieślowski; Mefistofeles — p. Borkowski; Malgorzata — pani Dowiakowska; Walenty — p. Köhler; Siebel — panna Kwiecińska; Marta —

panna Stankiewicz; Wagner — p. Suszynski. — **Tańce.** — **Jutro**, w piątek, obraz dramatyczny **Ostatnie chwile Kopernika**; komedia **Zony, które za nos wodzą mężów** — (po venach teatru rozmaitości). — **Wczoraj**, we środę, dawano obrazek **Przed śniadaniem**; obraz dramatyczny **Ostatnie chwile Kopernika**; komedję **Zony, które za nos wodzą mężów**, było osób 882.

DOLINA SZWAJCARSKA. — **Dzisiaj i codziennie**, **Koncert** B. Bilsego, dyrektora królewsko-pruskiej orkiestry, złożonej z 60-ciu doborowych artystów. — **We środy i soboty**, **Koncerta symfoniczne.** — **Jutro**, w piątek, z powodu zapowiedzianej na sobotę loterii fantowej, **koncert symfoniczny.** — I. Uwertura z op. „Rienzi”, Wagnera; Andante z D-dur kwartetu, Mozarta; Iwan IV (groźny), obraz muzyczny-charakterystyczny, Rubinsteina; Wielki polonez, Em. Kani. — II. Symfonia C-dur (N. 1), Beethovena: a) Adagio i allegro con brio, b) Andante cantabile, c) Menuetto, d) Finał. — III. Uwertura z opery „Semiramida”, Rossiniego; Flugschriften-wale, Straussa; Introdukcja z opery „Mignon”, Thomasa; Marsz jubileuszowy, Bilsego. — Początek o godzinie 6-iej. — Cena wejścia kop. 30. — **Wczoraj**, było osób 425.

GABINET ZOOLOGICZNY (w pałacu Kazimierowskim). — **Otwarty w Niedziele i Czwartki.**

MUZEUUM SZTUK PIĘKNYCH (w pałacu Kazimierowskim), w pawilonie na lewo, we **Czwartki i Niedziele** bezpłatnie, od godz. 10-iej rano do 2-iej po południu.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHETY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — **Codziennie**, od godziny 10 rano do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

ELDORADO (przy ulicy Długiej). — **Dzisiaj i codziennie**, przedstawienia **Towarzystwa komicznych śpiewaków paryzkich.** — Początek orkiestry o godzinie 7-iej, a przedstawienia o godzinie 8-iej. — **Wczoraj**, było osób 450.

ALKAZAR (ulica Królewska). — **Jutro i codziennie**, przedstawienie **trupy niemieckich artystów**, pod dyrekcją pani Leopoldyny v. Lukatzy. — Początek o godzinie 7 1/2. — **Wczoraj**, było osób 471.

TIVOLI. — **Dzisiaj i codziennie** przedstawienia **humorystyczno-wokalne** w języku polskim i **tańce** przy doborowej orkiestrze, pod dyrekcją p. Russanowskiego. — **Zaczyna się o godzinie 8-iej wieczorem.** — **Wczoraj**, było osób 182.

KASSINO (przy ulicy Ś-to Krzyżkiej). — **Dzisiaj i codziennie**, przedstawienia **humorystyczne** w języku polskim złożone ze śpiewów i tańców, pod dyrekcją H. Modzelewskiego. — Początek o godzinie 8-iej. — **Wczoraj**, było osób 368.

ELYSIUM (dawniej pod Lipką, ulica Przejazd N. 5). — **Dzisiaj i codziennie**, **Przedstawienie północno-niemieckich śpiewaków i dramatycznych artystów.** — Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem.

DOLINKA PRAGSKA. — **Dzisiaj i codziennie**, przedstawienia złożone z tańców, śpiewów i sztuczek **humorystycznych**, pod dyrekcją p. Bukowskiego. — Początek o godzinie 7 1/2.

WENECJA PRAGSKA. — **Dzisiaj i codziennie**, przedstawienia złożone z tańców, śpiewów i sztuczek **humorystycznych** pod dyrekcją p. Piwka. — Początek o godzinie 7 1/2.

WYSTAWA STEREOSKOPÓW z podarkami, czyli loteria bez przegranej allegri, — **codziennie**, w restauracji Bremera w domu przechodnim Rezlera przy ulicy Senatorskiej.

W SALL RESURSY OBYWATELSKIEJ. — **Dzisiaj i codziennie**, **Wystawa widoku zamku Freientschloss i miasta Freimarkt w Styrii z drzewa korkowego.** — Wystawa otwarta od godziny 10 z rana do 7 wieczorem i tylko krótki czas trwać będzie. — Cena wejścia od osoby kop. 15; dzieci i niższe stopnie wojskowe placą kop. 10.

W PRADO za rogatkami Wolskimi, zakład gastronomiczno-spacerowy, **codziennie** jest otwarty. — **W sobotę**, w niedzielę i każde święto grywa **orkiestra** w pełnym komplecie, wspaniale fajerwerki i ognie bengalskie. — Początek o godzinie 5-iej po południu. — Wejście w dni świąteczne od osoby kop 15. — Dzieci do lat 10-u bezpłatnie; starsze kop. 5.

* **Przyjechali do Warszawy:** generał-lejtant: **Rode** i **Jefimowicz**, z zagranicy; generał-majorowie: **Rop**, z Moskwy, **Bernow** i **Szestakow**, z Petersburga; rzeczywisty radca stanu **Bekker**, z Kijewa; koniuszy hrabia **Wielopolski**, z zagranicy; — wyjechał: generał-adjutant książę **Radziwiłł**, do Terespolu.

* **Listy niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone**, w dniu 6 (18) b. m., a mianowicie pod adresem: z używanymi markami: Dziembowski w Sieradzu, Felden w Błędowie, Zienkiewicz w Białopolu, Gent w Krotoszynie, Michalski w Częstochowie, Zdzieński w Łęczycy, Mikke w Szadku, Szer w Trokach, Maulewicz w Pawłowsku, Suski w Laskach, Lerner w Domaszewie, Sternberg w Krakowie,

Rejss bez oznaczenia miejsca, — **listy, które winny być odesłane jako rekomendowane:** Burmistrz w Węgrowie, Naczelnik Powiatu w Górze Kalwarji, Bank Cesarstwa w Petersburgu, Gubernator Cywilny w mieście Lublinie, — listów miejskich sztuk 6, wyjętych ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie będą, — oraz 14 sztuk listów na koszt dla wyekspedjowania wewnątrz kraju, jako z nienaklejonymi markami, wyprawione nie będą, i znajdują się w kancelarji pocztamtu do odebrania.

* Dnia 6 (18) b. m. i roku, chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 63, wyzdrowiało 54, umarło 1, pozostało 1611 (mężczyzn 744, kobiet 867), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 160, kobiet 177.

* Dnia 6 (18) b. mies. i roku, **urodziło się:** chrześcijan: płci męskiej 9, płci żeńskiej 9; **starozakonnych.** płci męskiej 4, płci żeńskiej 6, razem 28; — **zawarło ślubu małżeńskie:** par: chrześcijan 8; **starozakonnych** —; — **umarło:** chrześcijan: płci męskiej 8, płci żeńskiej 9; **starozakonnych:** płci męskiej 3, płci żeńskiej 4, razem 24.

Ceny Targowe.

dnia 6 (18) Sierpnia 1869 roku.

RODZAJ PRODUKTOW	Czwert		Korzec od — do	
	rsr.	kop.	ruble sr.	i kopiejki
Pszenvca	12	22	6 60	7 65
Żyto	7	84	4 50	4 95
Jęczmień	—	—	—	—
Owies	3	84	2 17 1/2	2 40
Groch polny	—	—	—	—
Kartofle	1	52	— 90	— 95

Pud siana od kop. 25—30. Pud słomy od kop. 22 1/2—25.

Dowozy: Pszenicy 171; Żyta 286; Jęczmienia —;

Owsa 343 czetwerti.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

dnia 7 (19) Sierpnia 1869 r.

MONETY.	Żądano Płacono			
	Rs.	K.	Rs.	K.
Pół-Imperjały Rosyjskie	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	—	—
Erydrychdory Pruskie	—	—	—	—
Pruski kurant za 100 tal.	—	—	—	—
PAPIERY				
(bez wartości kuponów)				
Oblig. Skarbu za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za sztukę	—	—	—	—
Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. I. A. po złp. 300 za sztukę	—	—	—	—
Lit. B. po złp. 200 za sztukę i kuponu	—	—	—	—
„ „ „ bez kuponu	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1-iej za rs. 100	93	38	93	5
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-iej za rs. 100*)	93	38	93	5
Oblig. Towarzystwa Kredyt. Ziemińskiego. Listy likwidacyjne za rs. 100*)	100	50	100	25
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100	78	13	77	80
5 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—
6 pożyczka rosyj. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860 za rs. 100	90	50	89	75
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	—	—
„ Sierpniowe za rs. 100	—	—	—	—
Rosyjska pożycz. prem. z 1864 rs. 100	174	50	174	—
„ „ z 1866 rs. 100	174	50	174	—
5% Listy Zastaw. Rosji	102	75	102	25
Akce Głównego Towarzystwa Rosyjskiego dróg żelaznych rs. 125	—	—	—	—
Obligacje Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2,000 za rs. 100	—	—	—	—
Akce Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	75	50	75	—
Obligacje Drogi Żel. War.-Wied. po fr. 500 za sztukę	—	—	—	—
Akce Drogi Żel. War.-Bydgoskiej za rs. 100	74	50	73	50
Akce Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	—	—	—	—
Akce Drogi Żel. War.-Terespolskiej za rs. 100	—	—	—	—
Obligacje Kolei Żel. War.-Terespolskiej. Akce Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	102	—	—	—
WEXLE.				
Berlin 100 Tal.	2 m.	116	77 1/2	116 70
Wrocław „ „	k. t.	116	70	—
Gdańsk „ „	2 m.	—	—	—
Hamburg „ „	2 m.	—	—	—
London 300 B. Mk.	2 m.	—	—	—
„ „ 1 Ft. St.	3 m.	8	4	8 2
Paryż 300 Frank.	2 m.	96	—	—
Wiedeń 150 Zł. W. A.	2 m.	96	90	—
Petersburg 100 Rsr.	1 m.	—	—	—
„ „ „ „	k. t.	—	—	—
„ „ „ „	1 m.	—	—	—
„ „ „ „	k. t.	—	—	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs.—k. 62 2/9. „ „ „ „ od Listów Likwidacyjn. rs.—k. 86 2/9.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE. — ОФИЦЯЛЬНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

UWADOMIENIA I PRZYWILEJE. ЗАЯВЛЕНІЯ И ПРИВИЛЕГІИ.

N. D. 5945. *Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym w Suwałkach.*

Zawiadamia strony interesowane, że Feliks Kulakowski, woźny przy Sądzie Pokoju w Marjampolu, decyzją Trybunału Cywilnego tutejszego z dnia 3 (15) Lutego r. b. w pełnieniu obowiązków woźnego zawieszony został, i że decyzję tę z dniem 3 (15) Lipca t. r. w wykonaniu wprowadzono.

Suwałki d. 31 Lipca (12 Sierp.) 1869 r.
Grabowski.

N. D. 4190. *Obrońca przy Konsystorzu Generalnym Rzymsko-Katolickim w Kaliszu.*

W sprawie Józef Tawdulewiczowej w mieście Okręgowem i Powiatowem Sieradzu zamieszkałej, przeciwko mężowi Leonowi Tawdulewiczowi siodlarzowi ostatnio w mieście Sieradzu mieszkającemu, obecnie z pobytu niewiadomemu, o rozłączenie co do stołu i łoża na czas nieogryziony w Konsystorzu Generalnym Rzymsko-Katolickim w Kaliszu agitującej się, na zasadzie decyzji tegoż Konsystorza.

Wzywam pomienionego Leona Tawdulewicza siodlarza ostatnio w mieście Powiatowem Sieradzu mieszkającego, obecnie z pobytu niewiadomego, aby się w ciągu miesięcy trzech od dnia 4 (16) Czerwca r. b. rachując, na audjencji Konsystorza Joneralnego Kaliskiego w mieście Gubernialnem Kaliszu, w Pałacu Biskupów Kujawsko-Kaliskich przy rynku sytuowanym, w dniu audjencyjnym wtorkowym lub piątkowym, z wyłączeniem świąt i dni galowych, o godzinie 10 z rana, celem udzielenia odpowiedzi na wnioski powódki żony swojej, jakie też w skardze przez siebie zanesionej przedstawiła, a to pod rygorem zaoicznego przeciw niemu postąpienia i prekluzji.

Kalisz dnia 3 (15) Maja 1869 r.
Ad. Chodyński, Patr. Tryb. Kal.

N. D. 5926. Z powodu świąt żydowskich, termin do wydzierżawienia rybołówstwa w jeziorach: Gesrich, Flach i Rolzung, naznaczony na dzień 22 Września, odkłada się na 4 Października r. b. o godzinie 10 rano, co niniejszem podaje się do wiadomości publicznej.

Eylau dnia 12 Sierpnia 1869 roku.
Magistrat.

OTWARCIE SPADKÓW. OTKRYCIE NASŁĘDSTW.

N. D. 3331. *Rejent Kancelarii Ziemskiej w Siedlcach.*

Z powodu śmierci:

1. Stanisława Serwińskiego, właściciela dóbr Cieleśnica i Klonowica, w Okręgu Bialskim, folwarku Nowinki w Okręgu Łosickim, oraz właściciela sumy r. 1,500 w listach likwidacyjnych na dobrach Baczki-Bochy z Okręgu Węgrowskiego ubezpieczonej.

2. Marji z Maciejowskich Zaborowskiej, właścicielki kwoty r. 2,734 kop. 72 $\frac{1}{2}$, na dobrach Drażgów z Okręgu Żelechowskiego ubezpieczonej.

3. Karoliny z Unieżyńskich Bączewiczowej, właścicielki sumy r. 6,150, na dobrach Stanin z Okręgu Żelechowskiego ulokowane.

4. Leona Rotwand, współwłaściciela dóbr Grochów z Powiatu Węgrowskiego i współwłaściciela wpisu ujawniającego stosunki spółki co do tychże dóbr z Jakóbem Liliensztern urzędzonej.

5. Sanela v. Szania Elkenbaum v. Nelkenbaum, współwłaściciela sumy r. 375, na dobrach Przewłoka z Powiatu Włodawskiego ubezpieczonej.

6. Wojciecha Tarkowskiego, właściciela dóbr Tchórzew-Plewki lit. B. w Powiecie Siedleckim położonych.

7. Józefa Zimnickiego, właściciela sumy r. 420 na dobrach Mościska A. z Powiatu Radzyńskiego ubezpieczonej, i

8. Józefa Dąbrowskiego, właściciela sumy r. 150, na dobrach Kamionka z Powiatu Garwolińskiego ubezpieczonej.

Otworzyły się spadki, termin do uregulowania których, na dzień 12 (24) Listopada 1869 r. w kancelarii mojej wyznaczony zostaje.

Siedlce dnia 3 (15) Maja 1869 roku.
Bronisław Wroński.

N. D. 3312. *Pisarz Sądu Pokoju w Brześciu.*

Po nastąpieniu w dniu 15 Października 1861 roku śmierci Wilhelminy z Krygierów Feldt, a współwłaścicielki nieruchomości w mieście Włocławku przy ulicy Cyganka pod Nr. 160 położonej (N. R. H. 91); b. współwłaścicielki sumy r. 5,700 w dziale IV wykazu hipotecznego w tejże nieruchomości w Włocławku Nr. 160, sposobem zastrzeżenia zabezpieczonej, to-

czy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, wyznacza się termin na dzień 13 (25) Listopada r. b. przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją.

Brześć d. 2 (14) Maja 1869 r.
Kuźelewski.

REGULACJE HYPOTECZNE. УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

N. D. 5956. *Sąd Pokoju w Kazimierzu.*

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki. 1. Domu murowanego parterowego w mieście Józefowie pod Nr. 24 przy ulicy do Rochowa prowadzącej, położonego, oraz zabudowań drewnianych, to jest kuczki i drwalni, wszystko gontem krytych, jak nie mniej placu pod temiz nieruchomościami i placu pustego około tychże egzystującego, własność Mendla i Hanu z Nusów małżonków Erlichów stanowiących mających.

Zawiadamia interesantów, że takowa nastąpić ma w Sądzie tutejszym w dniu 13 (25) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana.

Wzywa ich przeto, aby do takowej regulacji osobicie lub przez pełnomocnika urzędownie i szczegółowo umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji zadyktowali i w dokumenta prawa ich udawadniającymi, zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niestawiający w terminie, podpadną skutkom prekluzji Art. 154 i 160 prawa o hipotekach z roku 1818 przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanej w terminie do regulacji nie stawił się, tenże na żądanie krótegołowick z interesanta, na karę rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skazanym zostanie, i nadto podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi na publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego w dniu 17 (29) Listopada r. b. i od tego dnia, czas do odwołania się od niej upływać zacznie.

Interesanci przeto bez dalszego wzywania w tymże dniu ogłoszenia jej obecni być winni.

Kazimierz dnia 1 (13) Sierpnia 1869 r.
Podsędek
w zast. F. Strzycki.

N. D. 5968. *Sąd Pokoju w Gombinie.*

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki gruntów, do Probostwa Suserz poprzednio należących, w Powiecie Gostyńskim położonych, objawionego w wezwaniu Prokuratorji w Królestwie Polskiem z dnia 2 (14) Lipca r. b. Nr. 10182, opartem na Ukazie Najwyższym z d. 14 (26) Grudnia 1865 r. o urządzeniu Duchowieństwa Świeckiego Rzymsko-katolickiego.

Zawiadamia osoby interesowane, prawa do tej nieruchomości mieć mogące, że regulacja hipoteki nastąpi w dniu 18 (30) Listopada 1869 r. o godzinie 10 z rana w Sądzie tutejszym.

Wzywa przeto, aby do czynności tej w terminie powyższym sami, lub przez pełnomocników swych, urzędownie i szczególnie do tego umocowanych zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podaży i w powody prawa ich wykazujące zaopatrzyły się.

Ostrzega przeto interesantów, że niezgłaszający się w terminie, ulegną skutkom prekluzji w art. 154 i 160 prawa hipotecznego przepisanej.

Ogłoszenie decyzji, jaka na skutek aktu regulacji wydana będzie, nastąpi w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) 1869 r. na publicznem posiedzeniu Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas odwołania się od takowej upływać zacznie.

Interesanci przeto, bez dalszego wezwania, ogłoszeniu jej obecni być winni.

Gombin d. 21 Lipca (2 Sierp.) 1869 r.
Podsędek, Maschek.

ЛІЦУТАСІЕ. — ТОРГИ.

N. D. 5637 *Горный Департаментъ Царства.*

Извѣщаетъ, что на основаніи Высочайшаго повѣленія объявленнаго г. министромъ гинансовъ 29 Іюня с. г. за № 519, назначается въ продажѣ (in plus) съ торгъ состоящей въ городѣ Варшавѣ при Королевской и Граничной улицахъ под № 1078 с. Казенный Магазинъ горнозаводскихъ издѣлій вмѣстѣ съ находящимися въ ономъ запасами желѣза и другихъ горныхъ издѣлій.

Цѣны на сѣмъ торгамъ опредѣляются слѣдующія:

а) за строеніе магазина и площадь занимаемой имъ земли 37,537 р. 27 к.
б) за желѣзо и другія издѣлія, показанныя подробно въ прилагаемой къ торго-

вымъ условіямъ вѣдомости 205,438 руб. 68 $\frac{1}{2}$ коп.

Всего 242,975 р. 95 $\frac{1}{2}$ к.

Торги будутъ производиться въ городѣ Варшавѣ въ Горномъ Департаментѣ 10 (22) Сентября с. г. въ 12 часовъ дня, посредствомъ запечатанныхъ объявленій, которыми должны быть писаны на русскомъ и польскомъ языкахъ и представлены на гербовой бумагѣ 75 коп. достоинства, по слѣдующей формѣ:

„Вслѣдствіе извѣщенія Горнаго Департамента отъ 25 Іюля (6 Августа) с. г. за № 2263, симъ объявляю, что я желаю купить состоящей въ городѣ Варшавѣ под № 1078 с. Казенный Магазинъ горнозаводскихъ издѣлій вмѣстѣ съ хранящимися въ ономъ запасами издѣлій, предлагаю уплатить:

а) за строеніе магазина и площадь занимаемой имъ земли руб. коп. (прописью.)

б) за желѣзо и другія издѣлія, находящіяся въ ономъ магазинѣ руб. к. (прописью.)

А всего руб. коп. (прописью.) и соглашаюсь на всѣ обязательства въ условіяхъ къ торгамъ изложенныхъ, которыя мнѣ извѣстны.

При семъ прилагаю въ залогъ наличными деньгами

а) за строеніе и землю магазина, въ размѣрѣ 20% предлагаемой мною суммы (столково-то).

б) за продаваемыя вмѣстѣ съ магазиномъ издѣлія, въ размѣрѣ 20% предлагаемой мною цѣны (столково-то) и в) на торговые издержки 150 руб.

Ежели торги за мною не состоятся, то деньги эти должны быть мнѣ возвращены. Постоянное мѣсто жительства моего въ Варшавѣ, то прописать № дома.)

Писано въ N. такого то числа, мѣсяца, 1869 г.

(подписать четко имя и фамилю)

Каждое объявленіе должно быть запечатано сургучемъ и адресовано:

„Завѣдывающему Горномъ Департаменту въ Варшавѣ: объявленіе на конкурсъ состоящаго въ городѣ Варшавѣ Казеннаго Магазина горнозаводскихъ издѣлій вмѣстѣ съ хранящимися въ ономъ запасами желѣза и другихъ издѣлій”, и представлено въ 12 часовъ дня 9 (21) Сентября с. г. въ залѣ присутствія Департамента.

Объявленіе въ которомъ не приложены выше поименованные залоговъ считается не действительнымъ.

Лице, за коимъ торги состоятся, обязано, послѣ полученія извѣщенія Горнаго Департамента объ утвержденіи торговъ, внести въ Варшавское Губернское Казначейство, немедленно остальныя $\frac{1}{3}$ части всей предложенной имъ на торгахъ купонной суммы за строеніе магазина и площадь занимаемой земли.

Уплата остальныхъ $\frac{1}{3}$ частей всей предложенной на торгахъ покупщикомъ суммы за издѣлія разсрочивается на одинъ годъ безъ процентовъ, считая со дня утвержденія торговъ, съ тѣмъ, чтобы уплата сія была произведена в теченіи года равными частями въ три срока, и съ обеспеченіемъ стоимости издѣлій соответственнымъ залогомъ въ процентныхъ бумагахъ по биржевому курсу, или помѣщеніемъ на первомъ мѣстѣ ипотеки на принадлежащее покупщику недвижимое имущество.

Прочія условія можно видѣть ежедневно, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней въ канцеляріи Горнаго Департамента въ Варшавѣ.

Wydział Górnictwa w Królestwie obwieszcza, że na zasadzie Najwyższego rozkazu objawionego przez ministra finansów pod dniem 29 Czerwca r. b. Nr. 519, wystawia się na sprzedaż przez licytacje (in plus), znajdujący się w Warszawie przy ulicy Królewskiej i Granicznej pod Nr. 1078 s. Magazyn Rzadowy wyrobów górnich, łącznie ze znajdującymi się w nim zapasami żelaza i innych wyrobów.

Ceny do tej licytacji oznaczają się następująco:

a) Za budowlę magazynową i plac do nich należący r. 37,537 kop. 27.

b) za żelazo i inne wyroby, wymienione szczegółowo w dołączonym do warunków wykazie r. 205,438 kop. 68 $\frac{1}{2}$.

Razem r. 242,975 kop. 95 $\frac{1}{2}$.

Licytacja odbędzie się w Warszawie w Wydziale Górnictwa dnia 10 (22) Września b. r. o godzinie 12 w południe za pośrednictwem deklaracji opiewanej, które winny być pisane w ruskim i polskim języku na papierze stemplowanym cęny kopiejek 75, podług następującego wzoru:

„Wskutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z d. 25 Lipca (6 Sierpnia) r. b. Nr. 2263 oświadczam niniejszem iż pragnę kupić Rzadowy Magazyn wyrobów górnich, znajdujący się przy ulicy Królewskiej i Granicznej pod Nr. 1078 s.

w mieście Warszawie wraz z wszelkimi w nim znajdującymi się zapasami wyrobów, obowiązując się zapłacić:

a) za budowlę magazynową i plac do nich należący rub. kop. (wyraźniej)

b) za żelazo i inne wyroby znajdujące się w tymże magazynie rub. kop. (wyraźniej) i zgadzam się na wszelkie zastrzeżone warunkami licytacyjnymi zobowiązania które mi są znane.

Przytem załączam gotowizną na kaucję:

a) za budowlę i plac magazynu 20% zadeklarowanej przezemnie sumy to jest rub.

b) za sprzedawane łącznie z magazynem wyroby 20% zadeklarowanej przezemnie sumy to jest rubli i

c) na koszt licytacyjne rubli 150.

W razie nie utrzymania się na licytacji pieniądze powyższe winny mi być zwrócone.

Stałe moje zamieszkanie w N. najbliższej stacji pocztowej N. (a jeżeli w Warszawie, to wymienienie Nr. domu)

Pisałem w N. dnia miesiąca 1869 roku.

(Podpisać czytelnie imię i nazwisko)

Każda deklaracja winna być zapieczętowana lakiem i zaadresowana:

„Do Zawiadującego Wydziałem Górnictwa w Warszawie, deklaracja na kupno Magazynu Rzadowego wyrobów górnich, łącznie z znajdującymi się w nim zapasami żelaza i innymi wyrobami“ i przedstawić o godzinie 12 w południe 9 (21) Września r. b., w sali posiedzeń wydziału.

Deklaracja do której nie będą złożone wyżej wymienione kaucje uznana będzie za nieważną.

Utrzymujący się na licytacji obowiązany po otrzymaniu zawiadomienia Wydziału Górnictwa o zatwierdzeniu licytacji wniesić bezwzględnie do Kasy Gubernialnej Warszawskiej pozostałe $\frac{1}{3}$ części postępowanej przez niego na licytacji sumy za budowlę magazynową i plac doń należący.

Uplata pozostałych $\frac{1}{3}$ części postępowanej na licytacji sumy przez nabywcę za wyroby będzie rozłożoną na rok jeden bez procentu licząc od daty zatwierdzenia licytacji, ztem że spłata ta nastąpić ma równymi ratami w ciągu roku w trzech terminach, wartość wyrobów przedanych winna być zabezpieczona kaucją złożoną się mającą w papierach procentowych po kursie giełdowym, albo też kaucją hipoteczną na pierwszym numerze należącym do nabywcy nieruchomości majątku.

Inne warunki można widzieć codziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych w Kancelarii Wydziału Górnictwa w Warszawie.

Warszawa dnia 25 Іюля (6 Августа) 1869 г.
Завѣдывающій
Горнымъ Департаментомъ, Антиповъ.
Начальникъ Отдѣленія, Соболевскій.
Правитель Канцеляріи, Бригевичъ,

N. D. 5544. *Съдѣцкое Губернское Привѣщеніе.*

Объявляеть, что четырнадцатого (двадцать шестаго) Августа с. г. въ часъ по полудни, въ присутствіи сего Правленія будутъ производиться торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій (in minus) ва отдачу съ подряда работъ по устройству въ г. Съдѣцъ улицы Ален и Церковной площади, начиная отъ сѣмтной суммы 5,709 р. 49 $\frac{1}{2}$ коп. Желаящие принять участіе въ сихъ торгахъ должны представить предъ выше означеннымъ срокомъ, а именно за $\frac{1}{2}$ часа до начатія торговъ, на руки Секретаря присутствія, или прислать по почтѣ запечатанныя объявленія съ приложеніемъ казначейской квитанціи во взносъ залога въ размѣрѣ $\frac{1}{10}$ части подрядной суммы 570 р. 95 коп. Объявленія должны быть написаны на гербовой бумагѣ 30-копѣечнаго достоинства по прилагаемой формѣ, четко, безъ всякихъ поправокъ и поправокъ. Подробныя условія о сихъ торгахъ могутъ быть разсматриваемы въ Административномъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія ежедневно кромя г. праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Съдѣцъ, Іюля 22 дня 1869 года.
3—3 за Вице-Губернатора, (....).

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Съдѣцкаго Губернскаго Правленія отъ 22 Іюля с. г. за № 4230, симъ объявляю, что принаило на себя въ подряда исполненіе работъ по устройству въ г. Съдѣцъ улицы Ален и Церковной площади за суму 000 (прописью), соглашаюсь со всеми указанными и обязательными, изложенными въ торговыхъ условіяхъ, казначейскую квитанцію за № въ принятіи отъ меня въ залогъ 570 руб. 95 к. при семъ прилагаю съ тѣмъ, чтобы залогъ этотъ въ случаѣ не устоянія на торгахъ былъ мнѣ возвращенъ на руки, или отпущенъ по почтѣ на мой счетъ, адресу въ г. гор. №,

Постоянное мѣсто жительства имѣю въ г. № . . . Августа . . . дня 1869 г.

Имя и фамилія.

N. D. 5573. *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 14 (26) Sierpnia roku bież. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali Posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest od dnia 19 Września (1 Października) 1869 r. do tegoż dnia i miesiąca 1870 r. wydzierżawienie posesji Nr. 2346 w Warszawie przy ulicy Pawiej położonej, na rzecz zaległych podatków zajętej, od sumy dzierżawnej na rs. 1024 ustanowionej. w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy na złożone w teje vadium, w ilości rs. 102 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które niestrzymujące się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której, podejmuję się zadzierżawić posesję N. 2346, w Warszawie przy ulicy Pawiej położoną, na rok jeden to jest od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1870 roku, ofiarując za taką dzierżawę rubli sr. N. N. (wypisać literami) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w kasie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilości rs. 102 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pisałem dnia N. N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
Warszawa, dnia 21 Lipca (2 Sierp.) 1869 r.
p. o. Prezydenta,
Generalnego Sztabu, Jenerał-Major,
Witkowski.

3—3 Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki.

N. D. 5739. *Kancelaria Okręgu Nautycznego Warszawskiego.*

Podaje do wiadomości, że w dniu 18 (30) Sierpnia r. b. w Kancelarii Okręgu odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje licytacja „in minus” na pobudowanie wychodków, szopy i parkanu w dziedzinie Gimnazjum IV Warszawskiego, na które to roboty anszłagi obejmują:

1. Na pobudowanie wychodków rsr. 1071 kop. 50 ¹/₂.
2. Na postawienie szopy i parkanu rsr. 503 kop. 77 ¹/₂.

Czyli razem rs. 1,575 kop. 28.
Anszałgi plany i warunki licytacyjne na powyższe roboty przejrzeć można w Kancelarii Okręgu w godzinach biurowych.

Deklaracje powinny być pisane na papierze stemplowym ceny kop. 75, podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i podskrobań.

Do deklaracji powinno być dołączone vadium w ilości rsr. sto sześćdziesiąt, w gotowiznie, lub papierach publicznych podług kursu jaki do przyjęcia tych papierów jest oznaczony.

O godzinie 1-ej z południa w dniu wyżej oznaczonym, nastąpi otwarcie przyjętych deklaracji, poczem konkurent odstępujący najwyższy procent dla Skarbu usznany będzie za utrzymującego się przy entrepryzie.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia przez Kancelarię Okręgu Nautycznego zamieszczonego w N. Dziennika Warszawskiego, podaję niniejszą deklarację, którą zobowiązuję się skutecznie pobudowanie wychodków, szopy i parkanu dla Gimnazjum IV Warszawskiego, odstępując od sumy anszłagowej obliczonej na rs. 1,575 kop. 28, procent (wypisać wyraźnie liczbą i literami ilość odstąpionego procentu od sta), podając się wszelkim zobowiązaniom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które dokładnie mi są wiadome i przezemnie podpisane.

Vadium rs. 160 w gotowiznie, lub w papierach publicznych (wymienić jakie mianowicie) załączam.

Stałe moje zamieszkanie pod Nr. przy ulicy pisałem w dniu 1869 r.

Warszawa d. 29 Lipca 1869 r.
za p. o. Dyrektora Kancelarii, Sieczkowski.
3—2 za Naczelnika Oddziału, Zaboklicki.

N. D. 5698. *Pravlenie XI Okruga Putej Soobscenij.*

Objawiajęt się, że 13 (25) Avgusta 1869 r. w 12 godzinach południa, prowadzone będą w ogólnym przystępności Pr-

wlenia in minus, posredstwom objawlenij torgi, a 18 (30) Avgusta 1869 goda w 12 časow' podulja ceretorjaka na remontnyj raboty po Avgustovskomu kanalu, nachnaja ot' summu 1,310 rub. 50 kop. izчисlennoj semi sm'jami.

Żełające wstąpić w' torż, obzani pri objawlenij, napisannom' na obyknovennoj gerbovoj bumazie, predstaviti svid'тельство na torgovliu i zalog' ravnajoj dnej s' 1/3 czasti wyše oznaczennoj summy 437 rub.

Zalog' możet być predstavlen', nalichnymi den'gami, ili kreditnymi bumazami, s'citat' takovymi po kursu opred'lennomu dla kazdoj bumagi Ministerstwom' Finansov'.

Żełające torgowati możut' eżednevno, za iskluczeniem' prazdnichnyh i tabelnyh dnej s' 9 časow' utra do 3 časow' po południ, c'itat' i spisывать kopi s' predvaritelnyh uslovij w' Pravlenij XI Okruga Putej Soobscenij.

G. Warszawa, Iulia 28 (Avgusta 9) 1869 r.
Naczelnik Okruga,
General'-Leytenant', Šuberskij.
Naczelnik Kancelarii,
Benewen.

N. D. 5967. *Администрация Табачного Дохода в Царствъ Польскомъ.*

Отъ Администрации Табачного дохода, симъ объявляется, что на пополнение казенного долга, числящегося за закрытою Табачною Фабрикою Шапиры и Комп. будут продаваться съ публичнаго торга, арестованные административнымъ порядкомъ табачные материалы означенной фабрики, а именно: табаку въ сыромъ и приотвѣленномъ видѣ, всего 1242 пуд. 9 ф., сигаръ 16,320 штукъ и папиросъ 407805 штукъ. Продажа произведется будетъ 18 (30) Avgуста 1869 goda w 10 časow' utra w' dom' pod' № 2255/6, na ulic' Nalewki.

G. Warszawa, 5 (17) Avgusta 1869 goda.
Zaw'edывающij Administracijem.
Witkowski.

N. D. 5947. *Zarząd Powiatu Nowo-Aleksandryjskiego*, niniejszem ogłasza, iż w dniu 4 (16) września r. b. o godz. 12 w południe odbywać się będzie w sali posiedzeń jego publiczna licytacja (in plus) od sumy rsr. 1,977 na sprzedaż oberży rządowej w mieście Końskowoli znajdującej się. Licytacja odbywać się będzie głośnie, lecz nieobecnyemu konkurentom dozwala się przedstawić do godz. 12 w południe dnia wyznaczonego dla odbycia licytacji deklaracje pisane na papierze stemplowym ceny kop. 30 w języku ruskim w kopertach opieczętowanych, bez skrobań i poprawek, które to deklaracje otwarte będą po ukończeniu ustnej licytacji.

Osoby mające chęć przyjęcia udziału w licytacji, obowiązane są złożyć w gotowiznie a nieobecni dołączyc do deklaracji kwit na wniesione do Kasy Okręgowej lub Gubernialnej vadium w ilości rs. 197 kop. 70 to jest 1/10 część sumy szacunkowej.

Warunki do licytacji na sprzedaż pomienionej oberży, mogą być przejrzane w biurze Zarządu powiatowego codziennie w godzinach biurowych, z wyjątkiem dni świątecznych i galowych.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia Zarządu Powiatu Nowo-Aleksandryjskiego z dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. Nr. 5, 84, o odbywać się mającej licytacji na sprzedaż oberży rządowej w mieście Końskowoli, niniejszym deklaruje, iż obowiązuję się kupić rzeczoną oberżę za sumę (pisać sumę cyframi i literami) z zachowaniem wszystkich ustanowionych do sprzedaży tej warunków.

Na złożone vadium w ilości (pisać sumę cyframi i literami) załączam kwit (takiej to) Kasy, niniejsza deklaracja pisana (tu wymienić dzień, miesiąc i rok), imię i nazwisko (podpisać wyraźnie), mieszkam stałe (tu wskazać miejsce zamieszkania).

(Wzór do deklaracji zamieszczony jest w ruskim języku w dzienniku Warszawskim ruskim).

Nowo-Aleksandryja d. 29 Lip. (10 Sierp.) 1869 r.
Za zgodność,
Referent, Kamiński.

N. D. 5745. *Кольское Уездное Управление.*

Вел'дствие предписания Калишской Казенной Палаты отъ 15 Iulia c. g. za № 214, Kольское Уездное Управление доводитъ до всеобщаго свѣдѣнiя, что 26 Avgusta (7 Sentjabrja) c. g. w 12 časow' utra w' prisustwii onago Upravlenija proizvoditsja budut' pубличныe (in plus) torgi na prodaw'ku kazennoj gostinicy w' gorod' Brdowu, ot' odfnochnoj summy 489 rub. 65 kop. serebrom'. Krom' izustnyh' torgow' dozwoľdajetsja žełajošim' torgowati posredstwom' zalogačnyh' paketow' predstaviti onye w 12 časow' dni wyše oznaczennago čisla i eti pakety vsyrity budut' po okončanii izučetnago torga.

Żełające uczestwować w' torżachъ na pokupku gostinicy obzani predstaviti zalog' walichnymi den'gami 90 rub. ser.

walajošij 1/10 czasti stoimosti po oцiнкѣ prodawnoej gostinicy.

Torgowi kondicij możut' być persmotrivajemy w' U'ednom' Upravlenij eżednevno za iskluczeniem' prazdnichnyh' i tabelnyh' dnej.

G. Kolo, 26 Iulia 1869 goda.
za Naczelnika Kольскаго U'edn.,
2—3 (.....).

N. D. 5957. *Komisarz Administracyjny Cyrkulu 1 i 2 Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości a mianowicie: szafy, komody, krzesła i t. p. sprzety w dniu 19 (31) Sierpnia 1869 roku o godzinie 4 po południu na targu publicznym Starego Miasta przez licytację za gotowe pieniądze więcj dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 5 (17) Sierpnia 1869 r.
1—2 Popiel.

N. D. 5958. *Komisarz Administracyjny Cyrkulu 1 i 2 Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: garnitur mebli machoniowych, lustra, szafy i t. p. w dniu 18 (30) Sierpnia 1869 r. o godzinie 4 po południu w domu pod Nr. 524 przy ulicy Podwal, przez licytację za gotowe pieniądze więcj dającemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 5 (17) Sierpnia 1869 r.
1—2 Popiel.

N. D. 5962. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Władysława Racieckiego obywatela w dobrach Chalno, Okręgu Brzesko-Kujawskim, Powiecie Radziejewskim, Gubernji Warszawskiej zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego o Józefata Magnuskiego, Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 523 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu dwóch sm, a mianowicie: pierwszej złp. 16,000 czyli rs. 2,400 i drugiej złp. 20,000 czyli rsr. 3,000 z procentem po 5% z chwilą wypłaty obliczyć się mającemi i kosztów egzekucyjnych od Stanisława Przytułskiego właściciela dóbr Chalno z pobytu i zamieszkania niewiadomego, protokolem Józefa Kurman, Komornika przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, w dniu 5 (17) Grudnia 1868 r. sporządzonym, w drodze przymuszonoego wywłaszczenia, zajęte i zaarrestowane zostały

DOBRA ZIEMSKIE

Chalno, z przyległościami i przynależnościami w parafji Swierczyn gm. w Czamanin, dawniej w Okręgu i Powiecie Włocławskim, obecnie w Powiecie Radziejewskim, Gubernji Warszawskiej, w jurysdykcji Sądu Pokoju w Brestie położone, przybliżonej rozległości gruntu około włók 13 morgów 7, czyli diesiaty 198 ¹/₂ mieć mogące, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Stanisława Przytułskiego z zamieszkania i pobytu niewiadomego należące, zaś w posiadaniu i użytkowaniu zadającego Władysława Racieckiego, prawem zastawy od sum hypotecznych zostające, księgi wieczystą mające, poszukiwacemi werytelnościami hypotecznie obciążone.

Gleba ziemi dóbr tych jest żyzna w połowie klasy I i II, po wydzieleniu z ogólnej rozległości dóbr tych gruntów dla włościan i gruntów po probostwie odseperowanych, pozostała reszta włók 12 morgów 6, w ten sposób podzielili można:

a) Gruntu ornego około włók 6; b) wody około włók 2 morgów 11; c) łąki około morgów 10; d) lasu około morgów sześć; e) resztę zajmują zarośle, pastwiska, nieużytki i zabudowania. Gospodarstwo trzy połowe, w dobrach tych znajduje się struga łącząca d. a jeziora zarybione i sadzawka mała, las jest brzożowy i sosnowy propinacja dworska.

Dochody gotowe są:
Leon Zyznarski młynarz, z młyna i gruntu około włók tytułem wieczystej dzierżawy, płaci rocznie rs. 240 i dla dworu, oprócz tego jest wolne mlewo.

Stanisław Skarżelski rybak z dwóch jezior i gruntu morgów pięć, łąki morgów dwie i mieszkania płaci rocznie rs. 150.

W dobrach są następujące dworskie zabudowania:

1. Dwór w części z drzewa, w części z pacy postawiony, słomą kryty, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym.
2. Oficyna z pacy słomą kryta, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym.
3. Stajnia, komora do siezki i wołownia z pacy słomą kryta, pod jednym dachem.
4. Szopa z pacy słomą kryta.
5. Spichrz z pacy bez palapu, słomą kryty.
6. Stodoła z pacy słomą kryta o trzech klepiskach na przestrzal i wierzejami.
7. Szopa z pacy słomą kryta.
8. Owczarnia z pacy na narożnikach dranicami, a z wierzchu słomą kryta.
9. Chałupa z pacy słomą kryta, o jednym

kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym, w połowie do uwłaszczonych włościan przeszła.

10. Chałuda (czworaki) z drzewa w węgiel postawiona, słomą kryta, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym.

11. Karczma z pacy słomą kryta, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym, w połowie do uwłaszczonych włościan przeszła.

12. Kuźnia z mieszkaniem z pacy w połowie dranicami, a w drugiej słomą kryta, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym, z boku przystawiony chlewek z chrustu słomą kryty.

13. Chałupa z pacy postawiona słomą kryta, o jednym kominie murowanym nad dach wyprowadzonym.

14. Stodoła z pacy słomą kryta.

15. Młyn wodny z drzewa w węgiel postawiony słomą kryty o dwóch kołach, dwóch gankach i stepach z mechaniką kompletną.

16. Młyn także wodny z drzewa w węgiel postawiony słomą kryty, o jednym kole z mechaniczną zwyżajną.

17. Chałupa z pacy postawiona słomą kryta, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym.

18. Chałupa z drzewa w węgiel postawiona słomą kryta, o jednym kominie murowanym, nad dach wyprowadzonym.

19. Stodoła z drzewa słomą kryta, o jednym kominem.

20. Obora z pacy słomą kryta.

21. Parsk w ziemi słomą kryty.

22. Mostów drewnianych dwa.

23. Ogród mieszający kilkadziesiąt sztuk drzew owocowych różnych.

Inwentarz żywy i martwy na gruncie znajdujący się, jest własnością Władysława Racieckiego.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaarrestowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia in sprzedaży dyrygującego Józefata Magnuskiego Adwokata, w Warszawie pod N-rem 523 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunków sprzedaży w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczone:
1. Stanisławowi Kuzelewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Brestie, w temże mieście urzędującemu, na ręce własne, dnia 13 (25) Lutego 1869 r.

2. Wawrzeńcowi Krzyżańskiemu, Wójtowi gminy Czamanin, do której wieś Chalno należy, we wsi Czamanin e urzędującemu, dnia 14 (26) Lutego 1869 r. na ręce własne.

Wnieiono do księgi wieczystej dóbr Chalno, d. 26 Marca (7 Kwietnia) 1869 r. w Warszawie, zaś w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisaniem zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod N-rem 549 posiedzenia swe odbywającego, o godzinie 10 z rana, w Wydziale I, d. 18 (30) Czerwca 1869 roku.

Sprzedaż dyryguować będzie Józefat Magnuski, Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 8 (20) Kwietnia 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa, d. 8 (20) Kwietnia 1869 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Następnie po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, Trybunał wyrokem daty 16 (28) Lipca, wyznaczył termin do przygotowania przysądzenia dóbr Chalno, na dzień 16 (28) Września 1869 roku godzinę 10-tą z rana, w którym to terminie licytacja zaczynać się będzie od sumy rs. 6,000 tymczasowo przez popierającego sprzedaż wierzyciela postąpionę, stanowiącą zaś licytacja wywołaną zostanie od 2/3 części szacunku taką wykazać się mającego.

Warszawa d. 5 (17) Sierpnia 1869 r.

za Pisarza Trybunału,
Juljan Świerczewski.

N. D. 5963.

W zastosowaniu się do art. 960 K. P. S. wiadomo czyni, iż dwie

NIERUCHOMOŚCI

a mianowicie:
A. Kolonia N-rem 257 oznaczona we wsi Wielka Wola w gminie Czyste, w jurysdykcji Sądu Pokoju Wydziału II w Warszawie w Powiecie Warszawskim położona, składająca się:

1. Z domu frontowego z drzewa na fundamentach murowanych z piwnicą z drzewa gontami krytego.
2. Komórki z drzewa gontami krytej.
3. Obory, wozowni z drzewa gontami krytych.
4. Kloaki z drzewa deskami krytej.
5. Piwnicy z drzewa gontami krytej.
6. Studni cembrowanej z korbą, kubłem, i sznurem.
7. Sztachet i parkanu z drzewa przy ogrodzie.
8. Ogrodu owocowego, różnego gatunku drzewa i krzewy w sobie mieszczącego.

9. Gruntu czynszowego obejmującego przestrzeni łokci kwadratowych 63,840, przez biegłych przystępych na rs. 3,512 kop. 93 1/2 oszacowana.

B. Kolonja N-rem 17 oznaczona bez zabudowań, tylko grunt czynszowy, czyli ogród owocowy przestrzeni łokci kwadr. 29,373 obejmująca, przez biegłych na rsr. 734 kop. 32 1/2 oszacowana, obydwie do spadku po Franciszce z Prokulskich 1-o voto Kierszt. 2-o Kazubskiej, 3-o Rakowskiej, ostatniego ślubu Wiśniewskiej należących, w drodze działów nakazanych wyrokami Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 22 Kwietnia (4 Maja) 1879 roku zapadłym pomiędzy jej współsuksesorami, jako to: Janem Gottliebem dwóch imion Kierszt mechanikiem w mieście Horoszczy w Gubernji Grodzieńskiej Cesarstwie Ruskim zamieszkałym z jednej, A Ferdynandem Grzegorzem dwóch imion Kazubskim stolarzem, w dobrach Wielka Wola gminie Czyste, tudzież Felksem Wawrzencem dwóch imion Kazubskim w tychże dobrach Wielka Wola, wreszcie Szczepanem Koch majstrem ostrogarskim, w imieniu własnym, oraz jako ojcem i głównym opiekunem nieletnich: Franciszki Wiktorji Antoniny trzech imion, Saturniny Barbary dwóch imion, Jana Ignacego dwóch imion w małżeństwie z zmarłą Ludwiką z Kazubskich spółdżonych swych dzieci, w Warszawie pod N. 1476 i Wincentym Piotrowskim majstrem slusarskim tychże nieletnich przydanym opiekunem, w Warszawie pod Nr. 597 mieszkającym, przez publiczną licytację przed Wym Sadkowskim Asesorem Trybunału Cywilnego w Warszawie delegowanym, sprzedane będą.

Po odbyciu w d. 11 (23) Lipca r. b. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, termin do drugiej ich publikacji, a zarazem przygotowawczego przysądzenia oznaczony jest na dzień 22 Sierpnia (3 Września) r. b. na godzinę 10 ta z rana w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej w domu pod Nr. 519 odbywanych. Warunki sprzedaży przejrane być mogą w kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydz. II i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego w Warszawie przy ulicy Stożerskiej w domu pod Nr. 1774 mieszkającego.

Warszawa d. 13 (25) Lipca 1869 r.
Wincenty Muszalski, Patron.

N. D. 5961.

Podpisany Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 523 przy ulicy Podwale zamieszkały, jako obrońca Karola Ordegi ogłasza i objawia za niniejszem, że na mocy wyroków Trybunału Cywilnego w Warszawie daty 24 i 25 Maja (5 i 6 Czerwca) 1861 r. Sada Apelacyjnego daty 23 Marca (4 Kwietnia) 1862 r. i Rządzącego Senatu daty 5 (17) i 6 (18) Kwietnia 1863 r. na powództwo Karola Ordegi obywatela, współwłaściciela dóbr Żarki, tamże w Okręgu Lelowskim, Gubernji Petrokowskiej zamieszkałego, zamieszkanie prawne u swego obrońcy jak wyżej obrane mającego zapadłych przeciwko Stanisławowi Lesser bankierowi pod Nr. 49 1/2, Lesserowi Levy bankierowi pod Nr. 949 w Warszawie zamieszkałym, Adolfowi Gradenwitz, w którego prawach stoi teraz jego spadkobierca Władysław Gradenwitz bankier pod Nr. 647 w Warszawie zamieszkały, i Karolowi Osterloff obywatelowi, w którego prawach stoi teraz Fryderyk Osterloff obywatel we wsi Gocławku pod Warszawą, Karol-Wilhelm Osterloff obywatel we wsi Gruszyce, Emilia z Osterloffów Neugebauer Rudolfa Neugebauer obywatela małżonka, w asystencji męża czyniąca, we wsi Gruszyce Okręgu Sieradzkiego Gubernji Kaliskiej, Ernestyna ze Schwartzwów po Karolu Osterloff wdowa, oraz spółdżone z nią nieletnie dzieci: Waldemar-Rudolf, Natalja-Helena, Edmund-Rafał, Stefania Helena, po dwa imiona mające rodzeństwo Osterloff, nad któremi sprawują opiekę główną matka Ernestyna Osterloff, we wsi Grochowie pod Warszawą, i Rudolf Neugebauer obywatel, we wsi Gruszyce Powiecie Sieradzkim zamieszkały; wszystkim jako współwłaścicielom dóbr Żarki, wystawiają się na sprzedaż publiczną w drodze działów:

DOBRA ZIEMSKIE

Żarki, w Okręgu Lelowskim, Gubernji dawnej Kieleckiej, a teraz Petrokowskiej położone.

Dobra te składają:

- Miasto Żarki, oraz wsie:
- Jaworzniak
- Cisówka
- Przewodniszowice.
- Jaroszew.
- Połomia.
- Masłońsk.
- Zawada.
- Drzezno.
- Nowawieś
- Wierciana.
- Atynencja Helenówka.
- Osada fabryczna Nowa wieś, w której znajduje się cegielnia i wapielnia.
- Tudzież osm młynów wodnych, mianowicie:
- Olesiw.

- Samuel.
- Otręba.
- Czarna-struga.
- Myszków.
- Stypa.
- Masłońsk.
- Tenderowizna, przy których są odpowiednie stawy zarybione.

W dobrach Żarki jest siedm folwarków, jako to:

- W mieście Żarki, i we wsiach:
- Jaworzniak.
- Przewodniszowice.
- Cisówka.
- Jaroszew.
- Połomia.
- Masłońsk.

Gospodarstwo płożozienne; stosunki z włościanami uregulowane; granice pewne, nie sporne. Prócz tego znajdują się następujące zakłady przemysłowe:

8. Browar do fabrykacji piwa bawarskiego i zwyczajnego, z wszelkimi przyrządami i plantacją Chmielu

9. Dystrylarnia spirytusów, wódek słodkich, likworów i araków z wszelkimi przyrządami.

10. Fabryka octu z wszelkimi przyrządami.

11. Dwie cegielnie, większa i mniejsza.

12. Wapielnia o dwóch piecach rumfoczkich.

13. Osada fabryczna w Żarkach.

Przez dobra te po granicy zachodniej, przepływa rzeka spławna Warta, a nadto na ich gruncie w Myszkowie, jest urządzona stacja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej zwana Myszków, do której z Żarek prowadzi umyślnie urządzona droga żelazna.

Dobra te obejmują ogólnej rozległości ziemi wólk 297, mórg 5; przętów 192 w których mieści się lasów różnorodnych wólk 165 mórg 24, w rozległość tę nie wchodzi grunta należące do włościan przeszłe.

Zabudowania tak fabryczne, jako też gospodarze mrowane, a w małej części drewniane, wszystkie w dobrym stanie i porządku, a w Żarkach pałac mrowany piętrowy i przy nim park spacerowy i woda.

Sprzedaż odbywać się będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie przed delegowanym Sędzią Garwolińskim.

Przygotowawcze przysądzenie odbytem zostanie dnia 15 (27) września 1869 r. o godzinie 10 z rana

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 295,860, jako szacunku przez biegłych przystępych wynalezionej

Zbiór objaśnień i warunki oraz takse, przejrzyć można tak w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału I iako też u dyrującego sprzedaż Adwokata, w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nr. 523 zamieszkałego, który wszelkich objaśnień udzieli.

Warszawa d. 5 (17) Sierpnia 1869 r.
Józefat Magnuski, Adwokat.

N. D. 5927.

Podpisany Obrońca przy Senacie w Warszawie pod Nr. 556 zamieszkały, jako obrońca Augusta Trzetrzewińskiego zawiadamia i ogłasza że wyrokami Trybunału Cywilnego tutejszego w d. 13 (25) Stycznia 1869 r. na powództwo Augusta Trzetrzewińskiego współwłaściciela nieruchomości Nr. 1390B w Warszawie pod Nr. 472 zamieszkałego, przeciw Janowi Gawińskiemu obywatelowi również współwłaścicielowi rzeczonej nieruchomości w m. Łowiczu zamieszkałemu, nakazany został dział rzeczonej nieruchomości Nr. 1390 lit. B w Warszawie położonej, oraz sprzedaż takowej wrazie niemożności dogodnego podziału w naturze.

Po wyroku tym ogłoszoną została upadłość Jana Gawińskiego i kuratorami upadłości zamianowani zostali Walenty Przyjemski obrońca Sądowy oraz Walery Zygodawicz, pierwszy pod Nr. 519, drugi pod Nr. 1355D w Warszawie zamieszkały, następnie mianowani zostali syndykami tejże masy rzeczonej Przyjemski obrońca Sądowy i Józef Nowakowski obywatel w dobrach Rapocice Powiecie Włoszczyńskim Gubernji Kieleckiej zamieszkały który ma zamieszkanie prawne obrane u obrońcy Przyjemskiego w Warszawie pod N. 519. Dalej zapadł d. 2 (14) Czerwca 1869 r. wyrok Trybunału relacji biegłych obejmującej opinią o niepodzielności w naturze i takse rzeczonej nieruchomości zatwierdzający.

W wykonaniu więc tych wyroków sprzedana będzie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale III w Warszawie pod N. 549 urządzającym przed W. Kokowskim Asesorem Delegowanym.

NIERUCHOMOŚĆ Nr. 1390 lit. B.

w Warszawie frontem do ulicy Marszałkowskiej stojąca i składająca się:

- Z domu mrowanego blachą cynkową krytego o parterze, piwnicach i poddaszu zamieszkałym.
- Z domu drewnianego gontami krytego o parterze i mieszkanach poddasznych frontem od ulicy Pięknej stojącego.
- Budynku mieszczącego w sobie mieszkanie, stajnię i wozownie z drzewa w słupy zbudowanego dachówką rzymską i gontami krytego.

4. Komórek drewnianych.

5. Budynku drewnianego gontami krytego mieszczącego w sobie mieszkania i komórki.

6. Domu w ogrodzie z drzewa o parterze wybudowanego gontami krytego.

7. Komórek, kloak, parkanów z bramą od ulicy Pięknej, studni cembrowanej z pompą, bruku z kamieni polnych, podwórza, placu pod zabudowaniami i ogrodu warzywnego i fruktowego którego rozległość wynosi łokci kw. 41237 1/2.

Obszerniejszy opis znajduje się w takse biegłych złożonej w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału III w Warszawie i u podpisanego obrońcy sprzedaż popierającego, gdzie mogą być przejrane i warunki licytacyjne.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków odbyła się d. 16 (28) Lipca r. b. i termin do przygotowawczego przysądzenia rzeczonej nieruchomości wyznaczony został na d. 2 (14) Września 1869 r. godzinie 9 1/2, z rana który odbędzie się przed Delegowanym Asesorem Trybunału w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 23,941 kop. 77 1/2 jako szacunku przez biegłych wykrytego a wadium oznaczone jest na rub. sr. 2,000.

Warszawa d. 18 (30) Lipca 1869 r.
Zygmunt Krysiński, Mecenas.

N. D. 5960. Prawnie zajęte ruchomości, jako to: łóżko machoniowe, meble jesionowe, zegary, toaleta, palto, poduszka na kanapę i t. p. w dniu 8 (20) Sierpnia 1869 r. o godzinie 10 z rana na targu Stare-miasto, meble jesionowe, samowar, garnek miedziany, lichtarze mosiężne, garderoba damska i t. p. przedmioty, w d. 18 (30) Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana na targu Grzybów zwanym w Warszawie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Chraszczewski, Komornik.

N. D. 5971. W dniu 8 (20) Sierpnia 1869 r. poczynając od godziny 9 z rana na targu Żelazna Brama zwanym w Warszawie, w drodze egzekucji Sądowej zajęte ruchomości, to jest: meble machoniowe, jesionowe, orzechowe i inne, biórka, szafy, stoły, łóżka, komody i inne rozmaite przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane będą.

1—1 A. Tynecki, Komornik.

ZAPOZYWY EDYKTALNE I ŚLEDZCZE. WYZOBY KЪ СУДУ.

N. D. 5769. *Отдѣленіе Исправительнаго Суда при Управленіи Варшавскаго Оберъ-Полиціймейстера.*

Симъ вызываетъ Мошкѣ Тополя, 29 лѣтъ отъ роду, фактора проживающаго въ Г. Варшавѣ, чтобы въ продолженіи 30 дней явился въ сей Судъ для прочтенія ему приговора Уголовнаго Суда отъ 22 Мая (3 Іюня) с. г.

Г. Варшава Іюля 29 (Августа 10) 1869 г.
Предѣдательствующій, Помяновскій.

Zapozywa Moška Topola, lat 29 liczącego faktora z Warszawy, aby w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego zapozwu stawil się w wydziale dla wysłuchania wyroku Sądu Kryminalnego z dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b.

Warszawa d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Pomianowski.

N. D. 5470. *Судъ Простой Полициі*

II Отдѣленія въ Г. Варшавѣ.

Симъ объявляетъ, что д. 10 (22) Мая с. г. посредствомъ полиціи отобрано отъ подозрительнаго лица крестіанскую шапку которая находится въ сохраненіи здѣшняго Суда, потому приглашаетъ владѣльца оной явиться въ здѣшній Судъ въ теченіи 30 дней съ доказательствами собственности, ибо въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по закону.

Г. Варшава д. 10 (22) Іюля 1869 года.

Подсудокъ, з. о. Лонцкій.

W dniu 10 (22) Maja r. b. odebrano przez policję od osoby podejrzaney czapkę włocianą z czarnym barankiem, która znajduje się w depozycie tutejszego Sądu, wzywa przeto właściciela tejże, izby po jej odbior w ciągu dni 30 do tutejszego Sądu zgłosił się, gdyż w razie przeciwnym, podług prawa postapieniem będzie.

Warszawa dnia 10 (22) Lipca 1869 r.
Podsedek, w z. Łacki.

N. D. 5404. *Тыкоцинскій Судъ Простой Полициі.*

Вызываетъ симъ Ицка Пинхесовичъ Ливича жителя мѣстечка Дѣхановца, котораго временно проживавъ въ мѣстечкѣ Брянскѣ, Бѣльскаго уѣзда, Гродненской губерніи, дабы въ продолженіи 30 дней, со времени отпечатанія сего объявленія по газетамъ, явился въ Судъ, или донесъ о настоющемъ своимъ жительствѣ, або въ противномъ случаѣ будетъ поступлено по закону.

тивномъ случаѣ будетъ поступлено по закону.

Тыкоцинъ дня 25 Іюля (7 Іюля) 1869 г.
за Подсудка, Волянскій.

Wzywa Icka Pinchesowicz Liwicza mieszkańca miasta Ciechanowca ostatecznie w mieście Brańsku powiecie Bielskim gubernji Grodzieńskiej przebywającego, obecnie niewiadomego z pobytu, aby w ciągu dni 30 od daty zamieszczenia tego zapozwu w Gazecie stawil się w Sądzie tutejszym, lub doniósł o teraźniejszym swym pobycie, gdyż w przeciwnym razie podług prawa postapieniem będzie.

Tykocin d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1869 r.
za Podsedka, Wolanowski.

N. D. 5357. *Судъ Исправительной Полициі II Отдѣленія въ Варшавѣ.*

Вызываетъ Констанцію Викторюву въ последнее время подъ №929 проживавшую, теперь по мѣсту пребыванія неизвестную, чтобы въ продолженіи 30 дней явилась въ здѣшнемъ Судѣ, въ противномъ случаѣ поступлено съ нею будетъ по закону.

Г. Варшава, 5 (17) Іюля 1869 г.
Предѣдательствующій Судья,
Надворный Советникъ, Мочидовскій.

Wzywa Konstancja Viktorownę ostatnio pod Nr. 929 zamieszkałą teraz niewiadomo gdzie przebywającą aby w ciągu dni 30 stawila się w Sądzie tutejszym, przeciwnym razie według prawa postapienia z nią będzie.

Warszawa d. 5 (17) Lipca 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Moczydłowski.

N. D. 5916. *Судъ Простой Полициі въ Маріамнолѣ.*

Вызываетъ симъ Якова Василевскаго б. кучера въ последствій въ гминѣ Поньмонъ-Пожайне проживающаго, чтобы по собственному дѣлу явился въ здѣшній Судъ въ теченіи 30 дней, въ противномъ случаѣ, поступлено будетъ по закону.

Г. Маріамноль д. 10 (22) Мая 1869 г.
Подсудокъ, Парысъ.

Zapozywa niniejszym Jakobą Wasilewskiego b. furmana, ostatecznie w gminie Poniemon-Pozajście zamieszkałego, ażeby w własnej sprawie zgłosił się do sądu tutejszego w ciągu dni 30, w przeciwnym razie, wedle prawa postapieniem będzie.

Marjampol d. 10 (22) Maja 1869 r.
Podsedek, Parys.

N. D. 5877. *Судъ Исправительной Полициі въ Г. Кѣльцахѣ.*

Въ Мавъ мѣсяцъ т. г. отъ подозрительнаго лица отобраны, двѣ маленкія ложки серебряныя въ одну столовую току серебряную, по этому вызываетъ владѣльца оныхъ дабы въ теченіи 30 дней со дня сего объявленія прибылъ въ здѣшній Судъ съ надлежащими документами для отобранія оныхъ.

Г. Кѣльцы, Іюля 29 (Августа 10) д. 1869 г.
Предѣдательствующій Судья,
Коллежскій Ассесоръ, Мининскій.

W miesiącu Maja r. b. od osoby podejrzaney odebrane zostały dwie lyczki male srebrne i jedna duża również srebrna. Wzywa przeto poszkodowanego, aby najdalej w ciągu dni 30 od daty niniejszego obwieszczenia z właścicielmi dowodami po odbior do Sądu tutejszego zgłosił się.

Kielec d. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Miciński.

N. D. 5820. *Судъ Исправительной Полициі въ Ленцицѣ*

Приглашаетъ симъ Томаша Закржевскаго б. Вѣта гм. Зельгощъ Равскаго Уѣзда тамже прежде, живъ же въ неизвестномъ мѣстѣ проживающаго дабы, въ теченіи 30 дней явился Суду для сообщенія свѣдѣній по собственному дѣлу.

Ленцица, 30 Іюля (11 Августа) 1869 г.
Предѣдательствующій Судья,
Баеръ.

N. D. 5055. *Судъ Исправительной Полициі въ Каминѣ.*

Вызываетъ симъ Абрама Израеловича, жителя города Озоркова, нынѣ неизвестно гдѣ находящагося, дабы въ теченіи 30 дней явился въ здѣшній Судъ для выслушанія приговора по собственному дѣлу, въ противномъ случаѣ приняты будутъ законныя мѣры.

Г. Тынецъ, Іюля 17 (29) дня 1869 г.
Предѣдательствующій Судья,
Бромирскій.

Zapozywa Abraama Izraelowicza mieszkańca miasta Ozorkowa obecnie z pobytu niewiadomego, izby w przeciagu dni 30 stawil się w Sądzie tutejszym do wysłuchania wyroku w sprawie własnej wydanego, w razie bowiem przeciwnym jak prawo mieć chce postapieniem będzie.

Tyniec d. 17 (29) Lipca 1869 r.
Sędzia Prezydujący, Bromirski.

N. D. 3841. Судъ Исправительной Полиции въ Калишѣ.

Въ концѣ мѣсяца Апрѣля г. г. близъ г. Варты въ лѣсу принадлежащемъ имени Храпачъ въ гминѣ Коваль-Ианьскіе Турекскаго Уѣзда, было найдено въ тѣло кастрателя животныхъ Вячеслава Слѣпы, проходившаго изъ Австрійской Имперіи а именно съ Моравіи, который былъ умерщвленъ насильственно съграбленіемъ денегъ по всей вѣроятности своимъ товарищемъ происходящимъ даже съ Моравіи но неизвѣстнымъ по названію и происхожденію. Потому судъ нашъ приглашаетъ все лица и Власти которымъ есть извѣстно мѣсто-прѣбываніе и названіе убійцы, чтобы дали знать здѣшнему или ближайшему суду.

Калишъ д. 29 Июля (10 Августа) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Бромірскій.

Въ концѣ мѣсяца Квѣтня року бѣжаша недалеко miasta Варты въ лѣсе принадлежащемъ до wsi Храпачева гминѣ Ковале-Паишкіе въ повіе Турекскимъ, зашло замордованого мисаря зъ разбитою головою назвискіемъ „Waslaw Sloma“ якъ przekonawala ksiązka do nabożenstwa przy nimъ znajduwala się, w której własna ręka zamordowanego było wypisane: „Waslaw Sloma“. Morderstwo to było spełnione w połączeniu z grabieżą pieniędzy, o spełnienie tychъ czynówъ pada według wszelkiego prawdopodobieństwa na misarza pochodzącego także z Morawii, lecz niewiadomego z miejsca zamieszkania i nazwiska, a widziano go w towarzystwie zamordowanego przedъ знаменіемъ ціага. Wzywa więc wszystkie władze i osoby którymъ by byłъ wiadomy ówъ sprawca zabićcia, żeby Sądъ nasz, albo najbliższy zawiadomili raczyli.

Калишъ д. 29 Lipca (10 Sierp.) 1869 г. Sędzia Prezydujący, Bromirski.

N. D. 5840. Судъ Исправительной Полиции въ Г. Калишѣ.

Доводитъ до всеобщаго свѣдѣнія что Бениаминъ Гржимилъ изъ г. Ставишнына и Морда Любелскій изъ г. Калиша, сельдшеры приговоромъ Апелляціоннаго Суда отъ 28 Декаб. (9 Января) т. г. за незаконное и зловерное леченіе больныхъ приговорены Любелскій срокомъ на 30. а Гржимилъ на 25 дней заключенія въ арестъ; съ отдачею послѣ того подъ двугодичный полицейскій надзоръ.

Калишъ, д. 28 Июля (10 Августа) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Бромірскій.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż Benjamin Grzmiła z miasta Stawiszyna i Mordka Lubelski z miasta Kalisza felczerzy, za niedozwolone i błędne leczenie wyrokiemъ Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 1868/9 roku w myśl art. 576, 136, 138, Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych, na areszt: Grzmiła przez dni 25, a Lubelski przez dni 30 skazani zostali, z oddaniem po wycierpianej karze pod dwuletni dozórъ policyjny.

Калишъ д. 29 Lipca (10 Sierpnia) 1869 г. Sędzia Prezydujący, Bromirski.

N. D. 5531. Судъ Исправительной Полиции въ Плоцкѣ.

16 (28) с. г. воздъ деревни Гродзкъ, гминѣ Шпеталь, Липновскаго уѣзда, найдено тѣло мертвое въ рѣкѣ Вислѣ, мужскаго пола, роста хорошаго, лица чернаго опухольнаго, безъ зароста и волосовъ на головѣ, неизвѣстнаго названія имени и происхождения, одѣтаго въ сертукъ, кафтанъ и камизолку шараго цвѣта, въ штаны черные въ пояски, въ рубашку и длинные сапоги.

Потому приглашаетъ всякаго, который бы имѣлъ какое либо свѣдѣніе о причинѣ смерти, названіи и происхожденіи этого чело-вѣка, дабы объ этомъ уведомилъ сей или ближайшій Судъ.

Р. Плоцкъ, 2 (14) Июля 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Новодворскій.

Дня 16 (28) Мая г. б. около wsi Гродзкіе полежаеі въ гминѣ Шпеталь въ Липновскимъ Повіеци, wynaleziono martwe ciało, w rzece Wiśle, męzkiego rodu, wzrostu dobrego, twarzy szarej opuchniętej, bezъ zarostu i włosów na głowie, niewiadomego nazwiska, imienia i pochodzenia, ubrany w surdut, kaftan i kamizelkę, koloru szarego, w spodnie szare w paski, w koszulę i w długie buty.

Для того теъ wzywa każdego, któryby miałъ jakie wiadomości o przyczynie śmierci, nazwisku i pochodzeniu człowieka tego, aby o temъ zawiadomili zechciał Sądъ tutejszy, lub najbliższy swego zamieszkania.

Плоцкъ д. 2 (14) Lipca 1869 г. Sędzia Prezydujący, Nowodworski.

N. D. 5530. Судъ Исправительной Полиции въ Плоцкѣ.

29 Мая (11 Июня) с. г. въ гминѣ Бривильно, Плоцкаго уѣзда, въ деревни Бискупиче, задержаны подозрительныи лица съ брычку на желѣзныхъ осіахъ, запряженную въ три лошади и переданы сему Суду, для поступленія по законамъ.

Вслѣдствіе сего здѣшній Судъ приглашаетъ владѣльца, означенной выше брычки и лошадей, дабы явился лично въ сему Суду въ теченіи 30 дней, начиная отъ напечатанія сего вызова, съ надлежащими доказательствами.

Примѣты лошадей слѣдующее:

- 1. Кобыла каштановой масти, имѣющая на лбу маую бѣлую лысинку, два съ половиною лѣтъ.
2. Конь карый 11 лѣтъ съ лысинкою бѣлою на лбу.
3. Конь карогіядый шесть лѣтъ.
г. Плоцкъ, 10 (20) Июля 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Новодворскій.

29 Мая (11 Сzerwca) г. б. въ гминѣ Бивилно, въ Плоцкимъ Повіеци, мianowicie w wsi Biskupice, przytrzymano podejrzana osobę, z bryczką na żelaznychъ osiachъ, zaprzężoną w trzy konie i odesłaną Sądowi tutejszemu dla postąpienia podługъ prawa.
Для того теъ Sądъ Poprawczy wzywa właściciela tejъ bryczki i koni, aby stawili się w tutejszymъ Sądzie w ciągu dni 30, licząc od wydrukowania niniejszego wezwania, z własnymi świadectwami, na własność tychъ koni i bryczki.

Описъ кони jestъ наступяjący:

- 1) Кобыла каштановата маюса на лбіе мауа бѣлау лысинку, лат два і рбѣ, 2) Коі кару лат једенадсеі зъ лысинка бѣлау на лбіе, 3) коі карогіядый лат шесеі.
Плоцкъ д. 20 Сzerwca (2 Lipca) 1869 г. Sędzia Prezydujący, Nowodworski.

N. D. 5460. Судъ Простой Полиции въ Закрочимѣ.

30 Апрѣля (12 Мая) с. г. при берегу рѣки Вислы около 50 сажень отъ Утратакаго неревоза, найдено тѣло утопленнаго мужчiny совершенно сгнившее, одѣтое въ полубуховъ, ниже платье изъ холста, въ синие полосы, рубаху холщевую бѣлую, галстукъ черныи сукенный застегнутый зади, сапоги кожыные длинные, съ имени, прозванія и происхождения неизвѣстнаго. Приглашаетъ сымъ лица имѣщие свѣдѣнія о названіи и происхожденіи сего мужчiny, дабы объ этомъ Суду или ближайшюю полицейскую власть уведомили.

Г. Закрочимъ, 12 (24) Июля 1869 г. за Подсудка, Хондзинскій.

Дня 30 Квѣтня (12 Мая) г. б. при берегу рѣки Вислы, въ отдалености 50 сажни отъ прѣвоза Утратакаго, зашлеzone zostały zwłoki utonionego mężczyzny zupełnie zgniłe, ubranego w półkoruszek, spodnie płócienne w pasy sine, koszulę płócienne białą, na szyi halsztukъ z czarnego sukna z tyłu zapinany, buty długie juchtowe, z imienia, nazwiska i pochodzenia niewiadomego. Wzywa więc osoby mogące mieć wiadomość o nazwisku i pochodzeniu tego mężczyzny, aby o temъ Sądъ, lub najbliższą władzę policyjną zawiadomili.

Закрочимъ д. 12 (24) Lipca 1869 г. Подсудекъ, w z. Chądzyński.

N. D. 5707. Мариампольскій Судъ Простой Полиции.

Приглашаетъ на явкю въ Кальварійскій Исправительный Судъ въ 30 дневноиъ срокѣ жителя деревни Понемонь-Френцеля, гминѣ Понемонь-Южойскій, ницаго Симеона Мишчунаса, для объясненія по дѣлу Стергонаса и Томашунаса въ краѣтъ обвиняемыхъ, въ противномъ и бо случая поступлено съ нимъ будетъ по законамъ.

Мариамполь, 15 (27) Июля 1869 г. Подсудокъ, Парисъ.

N. D. 5633. Судъ Простой Полиции въ Закрочимѣ.

Симъ объявляетъ, что въ городѣ Плоцкъ во время ярмарка 24 Июня (6 Июля) сего года мѣстную полицію задержано рабочую лысую кобылу маалаго роста и ржей шерети лѣтъ имѣющую 10, по подозренію какъ уварованую.

За сымъ вызываетъ владѣльца явиться въ здѣшній Судъ съ доказательствами собственности оной удостовѣрающими. По истеченіи 30 дней предана будетъ въ пользу казны.

Закрочимъ, 19 (31) Июля 1869 г. Подсудокъ, Тымовскій.

N. D. 5566. Судъ Простой Полиции въ Радимѣ.

Юля мѣсяца 17 (29) днѣ 1868 года отобрано у подозрительныхъ лицъ въ мѣстечкѣ Серокомли, Луковскаго уѣзда, разныя вещи, а именно:

- 1. Портянину въ полоски краско зеленаго цвѣта.
2. Шерстяную понону на лошади.
3. Портянину въ полоски красно-голубаго цвѣта.
4. Кафтанъ въ красные полосы.
5. Хадавъ розоваго цвѣта на ватѣ.
6. Бѣлую рубашку.
7. Дамскую наивку пепельнаго цвѣта.
8. Двѣ рубахи одну изъ толстаго а другую изъ тонкаго холста.
9. Шерстяную юбку въ красные полосы.
10. Портяную плахту въ красные полосы.
11. Пѣрья.
12. Плажокъ пепельнаго цвѣта.
13. Наволочку на подушку, которые находятся въ депозитъ здѣшняго Суда.
Потому приглашаетъ владѣльца оныхъ, являясь въ здѣшній Судъ въ продолженіи 30 дней съ доказательствами на право собственности, и бо по истеченіи этого срока съ выше сказанными вещами поступлено будетъ по закону.

г. Радимъ днѣ 14 (26) Июня 1869 года. Подсудокъ, Колежскій Ассесоръ, Радзиковскій.

W dniu 17 (29) Lipca 1868 г. od osób oodejrzanych w miasteczku Serokomli, Powiatu Lukowskiego, odebrane zostały następujące przedmioty:

- 1. Плachteta w pasy czerwone i zielone.
2. Derka wełniana.
3. Plachteta w pasy niebieskie i czerwone.
4. Kaftanik w pasy czerwone.
5. Szlafrok różowy.
6. Koszula biała.
7. Okrycie popielate.
8. Koszul dwie.
9. Spódnica wełniana w pasy czerwone.
10. Plachteta parciana w pasy czerwone.
11. Pierze.
12. Chustka popielata w pasy
13. Nasypka na pierze w pasy; w depozycie Sądъ tutejszego znajdujące się.
Wyciara przeto właściciela takowych, aby najdalej w ciągu dni 30 zgłosił się z dowodami własności, po upływie bowiem tego terminu, z przedmiotami temi podługъ права postąpieniem będzie.

Radim dnia 14 (26) Lipca 1869 roku. Podsekdek, Asesor Kolegjalny, Radzikowski.

N. D. 5794. Судъ Исправительной Полиции въ Путускъ.

Мѣсяца Мая с. г. въ деревни Обрембець, гминѣ Хойново Пр-свншскаго Уѣзда при рытій рѣкѣ, найдено въ землѣ челоѣчскія, мелкіи, гнилыи кости, черепъ сломяный въ три части, въ котороиъ находились здоровыи зубы, отъ чего можно полагать, что этотъ челоѣчекъ во время смерти, не имѣлъ спола 20 лѣтъ. Такъ какъ невозможно открыть изъ какого челоѣчка эти кости и какимъ образомъ тамъ попались. Потому означенный Судъ проситъ какъ Начальствующихъ, такъ и частныхъ лицъ въ случѣе извѣстія объ нихъ, уведомиль сказанныи Суду въ продолженіи 30 днѣи.

Путускъ 11 (23) Июля 1869 года. Предсѣдательствующій Судья, Шклярскій.

N. D. 5686. Петровскій Судъ Исправительной Полиции.

Вызываетъ Теодора Яблковскаго жителя деревни Ралевице, гм. Задзимъ, Сврадскаго Уѣзда нымъ отлучившагося безизвѣстно изъ мѣста своего жительства, дабы въ теченіи 30 дней отъ ниже писаннаго числа явился лично въ Судъ для выслушанія судебного приговора, или доведетъ

о своемъ мѣстопребываніи, въ противномъ же случаю поступитъ съ нимъ будетъ по существующимъ законамъ.

Г. Петровскъ, 25 Июня (7 Июля) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Хмелевскій.

Wzywa Teodora Jablowskiego we wsi Ralewice gminie Zadzim, powiecie Sieradzkim zamieszkałego, a obecnie niewiadomego z pobytu aby przeciagu dni 30 od daty dzisiejszej, stawił się osobiście do tutejszego Sądъ celemъ wysłuchania głosić mu się mającego wyroku, albo zawiadomił o miejscu w którymъ teraz przebywa w razie zaś przeciwnymъ postąpieno z nimъ będzie podługъ obowiązującychъ przepisówъ prawa.

Petrok d. 25 Сzerwca (7 Lipca) 1869 г. Sędzia Prezydujący, Chmieleński.

N. D. 5821. Хенцинскій Судъ Исправительной Полиции.

Вызываетъ сымъ Эрнеста Картъ, прускаго подданнаго временно проживающаго въ здѣшнемъ краѣ, дабы въ продолженіи 30 дней въ собственномъ дѣлѣ явился въ здѣшній или ближайшій Судъ своего мѣстопребыванія, и бо по истеченіи сего времени по закону будетъ поступлено.

Г. Хенцины, 10 (25) Августа (6) 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Межевскій.

Zapozywa niniejszemъ Ernesta Kart, pruskiego poddanego, czasowo w tutejszymъ kraju przebywającego, aby w interesie własnymъ w ciągu dni 30 od daty niniejszej do tutejszego lub najbliższego Sądъ miejsca teraźniejszego pobytu zgłosił się, bowiem po upływie tego terminu, podługъ права postąpieniem będzie.

Chęciny d. 25 Lipca (6 Sierpnia) 1869 г. Sędzia Prezydujący, Mierzejewski.

N. D. 5496. Судъ Исправительной Полиции въ Кальваріи.

Симъ приглашаетъ Хацеля Шиланга, проходившаго изъ города Рачекъ, нымъ неизвѣстнаго изъ мѣста жительства, дабы для выслушанія рѣшенія по дѣлу Шимля Нейберга, обвиняемаго въ краѣтъ непременно въ теченіи 30 дней въ здѣшній Судъ явился.

Г. Кальварія, днѣ 16 (28) Июля 1869 г. Предсѣдательствующій Судья, Надворный Советникъ, де Йоне.

Wzywa Chackiela Szylanga pochodzącego z miasta Raczek, obecnie z pobytu niewiadomego, aby dla ogłoszenia wyroku w sprawie przeciwko Szymce Nejbberg najdalej w dniachъ 30 do Sądъ tutejszego przybył.

Kalwarja dnia 16 (28) Lipca 1869 roku. Sędzia Prezydujący, Rada Dworu, de Jone.

N. D. 5708. Щучинскій Судъ Простой Полиции.

Объявляетъ, что содержащийся въ Щучинскомъ detentionномъ арестѣ, состоящій подъ судѣдствіемъ за намяреніе убійства Иванъ Гадомскій, житель дер Бялашево, гминѣ того же названія, ночью съ 20 на 21 Июля (1 на 2 Августа) с. г. изъ detentionнаго ареста въ городѣ Щучинѣ бѣжалъ, затѣмъ благоволятъ гражданскія и военныи власти, распорядиться розыскомъ сказаннаго Гадомскаго и въ случѣе задержанія, доставить его въ Щучинскій Судъ Простой Полиции или же въ ближайшій Мировой Судъ.

Примѣты Гадомскаго слѣдующія: Ростъ средний, лице продолжительное, глаза голубые, носъ умѣренный, усы и бакъ короткіе, волосы на головѣ блондъ отъ роду лѣтъ 41, особахъ примѣтовъ неимѣеть.

Г. Щучинъ, 26 Июля (7 Августа) 1869 г. Подсудья, Кришевскій.

OGŁOSZENIA PRYWATNE. — ЧАСТНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

N. D. 5352.

RUSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNIА W PETERSBURGU, z Kapitałem Zakładowym Rsr. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości domowych towarów, ruchomości i zapasówъ fabrycznychъ i gospodarskich, przeciwъ stratomъ od ognia, pod bardzo korzystnymi warunkami. Regulowanie stratъ i wypłata należności odbywa się na zasadachъ sprawiedliwych, z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskiem, pozwolenie Rządowej Instytucji asekuracyjnej, stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 6 (18) Września 1868 г. nie jestъ więcej wymagane.

Generalny Agent, MIKOŁAJ ROTWAND. Biuro przy ulicy Elektoralnej w domu W. Feldhausen pod Nr. 4, (dawnej 345/6 obokъ gmachu Bankowego. 5-7-18610.